


Nástroj, díky kterému má uživatel možnost 

vlastním pohybem určovat, které projekty 

a v jaké výši má Nadace ČEZ finančně podpořit.







3

Obsah

Úvodní slovo předsedy správní rady 4
Základní údaje  6
Orgány Nadace ČEZ k 18. 6. 2019  7
Nadace ČEZ v roce 2018  8
Grantový program Podpora regionů  10
Grantový program Oranžové hřiště 28
Grantový program Stromy  38
Grantový program Oranžový přechod  44
Grantový program Oranžové schody  48
Charitativní akce Oranžové kolo 52
Grantový program Oranžová učebna  56
Grantový program Zaměstnanecké granty  60
Projekt Plníme přání  68
Souhrn podpořených projektů 2018 72
Stručné vysvětlení grantových pravidel  109
Zpráva nezávislého auditora  110
Rozvaha k 31. 12. 2018 114
Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2018 117
Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2018 119
Odpovědnost za výroční zprávu  127



4

Vážení přátelé,
vzájemná pomoc a udržitelný rozvoj – to není jen závazek, ale především radost, 
kterou tyto aktivity přinášejí, a hrdost, s jakou můžeme k  nadační činnosti 
přistupovat.

Loňský rok opět přinesl mnoho dobrého. Prostřednictvím nadačních grantů 
bylo podpořeno více než tisíc projektů z oblasti charity, kultury, volnočasových 
aktivit, životního prostředí a ekologie, bezpečnosti či sociální sféry a vzdělávání 
v hodnotě přes 175 milionů korun. Díky grantovým programům se podařilo 
obnovit mnoho významných kulturních památek, vznikala nová dětská hřiště 
a sportoviště, na mnoha místech byly vysázeny nové aleje. Své zázemí zlepšilo 
hned několik neziskových organizací a své návštěvníky přivítalo i mnoho 
kulturních, sportovních a veřejně prospěšných akcí. 

Pozadu nezůstali ani zaměstnanci Skupiny ČEZ, kteří opět překonali rekord 
v zaměstnanecké sbírce Plníme přání, myslíme na druhé. Prostřednictvím 
Zaměstnaneckých grantů bylo podpořeno 103 neziskových organizací, 
ve kterých se aktivně a dobrovolně zaměstnanci angažují. 

Již čtyři roky nám dělá radost také aplikace EPP – Pomáhej pohybem. Ta se 
těší velké oblibě mezi uživateli, jejichž počet stále roste. Právě uživatelé „EPPky“ 
jsou těmi, kteří rozhodují o tom, jaký projekt díky svým sportovním výkonům 
a nasbíraným bodům podpoří. Touto společnou energií se v roce 2018 podařilo 
přiblížit magické hranici 1 000 podpořených projektů v hodnotě 73,3 milionu 
korun, což si zaslouží nejen velké uznání, ale především velké díky. 

Stejně rád bych touto cestou poděkoval všem, kteří se na této činnosti podílejí, 
i těm, kteří se na Nadaci ČEZ s důvěrou obracejí. Energie nás všech dokázala 
opět úžasné věci.

Ing. Daniel Beneš, MBA
předseda správní rady Nadace ČEZ

Úvodní slovo předsedy správní rady



5



6

Nadace ČEZ (dříve Nadace Duhová energie) byla založena dne 25. července 2002 dle zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích 
a nadačních fondech, a dne 28. srpna 2002 byla zapsána Městským soudem v Praze do nadačního rejstříku, oddíl N, vložka 
č. 462. Nadaci bylo přiděleno identifikační číslo 26721511.

Nadace ČEZ, jejímž nejvýznamnějším dárcem je společnost ČEZ, a. s., a některé další společnosti Skupiny ČEZ,  
se při poskytování nadačních příspěvků řídí těmito zákony a pravidly:

1. Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
2. Nadační listinou Nadace ČEZ,
3. Statutem Nadace ČEZ,
4. Grantovými pravidly Nadace ČEZ,
5.  Rozhodnutím zřizovatele, tj. ČEZ, a. s., v rozsahu stanoveném Nadační listinou 

Nadace ČEZ a Statutem Nadace ČEZ v zápisech ze zasedání orgánů společnosti.

Nadace ČEZ při poskytování nadačních příspěvků z prostředků, které obdržela  
od společností Skupiny ČEZ, respektuje pravidla stanovená:

❙      usnesením vlády České republiky č. 334/1999 k poskytování sponzorských darů státními podniky a podniky s většinovou 
majetkovou účastí státu ve znění pozdějších změn

❙    sdělením o pravidlech postupu při poskytování sponzorských darů státními podniky a obchodními společnostmi 
s většinovou majetkovou účastí státu podle usnesení vlády České republiky č. 334/1999 včetně pozdějších změn

Nadace neměla v průběhu účetního období žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje ani v oblasti ochrany životního prostředí.
Nadace nemá žádnou pobočku v zahraničí.

Po rozvahovém dni nenastaly v nadaci žádné události významné pro naplnění účelu výroční zprávy.
V následujícím účetním období předpokládá nadace pokračovat v činnosti v souladu se Statutem.

Základní údaje



7

Orgány Nadace ČEZ k 18. 6. 2019

Správní rada
Předseda Ing. Daniel Beneš, MBA
Místopředsedkyně Mgr. Michaela Ziková, MBA
Členové Mgr. Jan Husák
 Ing. František Lust
 Ing. Vladimír Černý
 Mgr. Kateřina Kocourková
 Jan Bárta
 Bc. Roman Hanák
 Ing. Martin Zmelík, MBA

Dozorčí rada
Předseda Ing. Jiří Nekovář
Členové JUDr. Michaela Chaloupková, MBA
 Filip Sirotek

Zaměstnanci nadace
Manažer Mgr. Daniel Novák
Vedoucí kanceláře Ivana Pojslová
Koordinátor projektů Marie Jelínková
Koordinátor projektů Adriana Semorádová
Koordinátor projektů Bc. Pavla Pernekrová
Koordinátor podpory a kontroly projektů Mgr. Jana Hlaváčková
Koordinátor podpory a kontroly projektů Mgr. Petra Páleníková



8

Určujícími jmenovateli naší činnosti jsou prospěšnost, lidskost, vstřícnost 
a užitečnost. Jsem nesmírně hrdá, že se nám tuto filozofii daří beze zbytku 
každoročně naplňovat. Rok 2018 nebyl výjimkou. Opět se podařilo díky 
podporovaným projektům přinést spoustu radosti.

Prostřednictvím osvědčených grantových programů směřovala nadační podpora 
do všech koutů naší republiky. Nejvíce se dařilo v programu Podpora regionů, 
který je zaměřen na podporu sociálních, zdravotních, environmentálních 
a komunitních projektů. Loni to bylo neuvěřitelných 751 realizovaných projektů. 
Pozadu nezůstaly ani „oranžové“ programy, které daly vzniknout např. 46 dětským, 
sportovním a víceúčelovým hřištím nebo 20 bezpečným přechodům.

Velmi vysoko stavíme téma udržitelnosti a ekologie. Od roku 2011 podporujeme 
výsadbu stromových alejí a stromořadí. Celkově bylo během osmi let existence 
grantového programu Stromy vysázeno na čtyři stovky alejí a počet vysázených 
stromů se blíží stovce tisíc.

Dvanáctý ročník projektu Plníme přání opět zlomil rekord – zapojilo se celkem 
1499 zaměstnanců Skupiny ČEZ. Nejvyšší byla také shromážděná částka, 
neuvěřitelných 2 462 842 korun, které nadace tradičně zdvojnásobila. Celkem tak 
mohlo být  prostřednictvím Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové rozděleno 
bezmála 5 milionů korun mezi 79 konkrétních příjemců.

Naším posláním je také inspirovat ostatní. Je skvělé, s jakým nadšením a elánem 
sbírají body uživatelé aplikace EPP – Pomáhej pohybem, díky kterým bylo loni 
podpořeno 324 projektů. Velké oblibě se již 15 let těší Oranžová kola, která na  
akcích po celém Česku probouzejí chuť šlápnout do pedálů a pomoci dobré věci. 

A protože neustálé zlepšování považujeme za standard, v roce 2019 dostanou 
Oranžová kola nový háv a rozhodně je na co se těšit. Stejně tak na všechny nové 
projekty, prostřednictvím kterých můžeme pomáhat a směřovat energii tam, kde to 
má smysl.

Mgr. Michaela Ziková, MBA
místopředsedkyně správní rady

a ředitelka nadace

Nadace ČEZ v roce 2018



9



10



11

Podpora regionů je grantový program, který provází  

Nadaci ČEZ od jejího založení v roce 2002. Příspěvky putují 

do celé České republiky. Žádosti mohou podávat všechny 

typy právnických osob na podporu veřejně prospěšných 

projektů ze sociální, zdravotní, humanitární, kulturní a sportovní  

oblasti a na podporu vzdělávání, volnočasových aktivit, 

komunitního života, životního prostředí a rozvoje regionů.

V roce 2018 bylo podpořeno celkem 751 projektů částkou 

140 351 496 Kč. 



12

Svaz tělesně postižených v České republice z. s.

Nový výtah pro klienty – zajištění bezbariérovosti

400 000 Kč

V budově Svazu tělesně postižených v České republice používali návštěvníci 

a zaměstnanci výtah z roku 1981, který už nesplňoval technické normy a byl 

poruchový. Přitom služeb svazu využije ročně cca 3 700 klientů. Díky příspěvku 

Nadace ČEZ mohla organizace nainstalovat nový výtah s automatickými 

dveřmi a ovládacími tlačítky se zvukovou a světelnou signalizací, který zastavuje 

v jednotlivých patrech přesně – tím splňuje požadavek vyhlášky  

pro bezbariérové výtahy.

REGION PRAHA A STŘEDNÍ ČECHY

podpořeno v



13



14

Loono, z.s.

Žiješ srdcem

100 000 Kč

Tým sedmdesáti mladých lékařů a mediků v pěti městech České republiky 

uspořádal v roce 2018 akci s názvem Žiješ srdcem. Během kampaně 

seznamoval studenty a dospělou veřejnost s tím, jak předcházet infarktu 

a mozkové mrtvici a jak tyto zdravotní komplikace správně rozpoznat. Lékaři 

zvolili nezastrašující a pro laiky pochopitelnou formu, která je atraktivní  

i pro mladé lidi. Díky příspěvku Nadace ČEZ proškolilo Loono více než třicet 

tisíc posluchačů.

REGION PRAHA A STŘEDNÍ ČECHY

podpořeno v



15

Základní a mateřská škola pro zrakově postižené a vady řeči

Pořízení kamerové zvětšovací lupy ADAPTECH SMART ZOOMVIEW

84 000 Kč

Málokdo si dokáže představit potíže, se kterými se v běžném životě potýkají 

zrakově postižení lidé. Základní a mateřská škola, která se specializuje právě 

na tuto vadu, nakoupila za nadační příspěvek dva kusy kamerové zvětšovací 

lupy ADAPTECH SMART ZOOMVIEW s LED obrazovkou, která ukáže vše, 

co potřebuje zrakově postižený vidět. Mohou s ní pracovat jak jednotlivci, tak 

skupiny dětí. Moderní kompenzační pomůcka s hlasovým výstupem pomáhá 

žákům při čtení z tabule i při práci na krátké vzdálenosti.

REGION ZÁPADNÍ ČECHY

podpořeno v



16

Junák – český skaut, středisko Střela Plzeň, z.s.

Nákup podsadových stanů pro letní tábor

60 000 Kč

Skautské letní tábory pro děti a mládež jsou v Plzni velmi oblíbené. Aby mohly 

pokračovat bez navyšování ceny za pobyt, hledala západočeská organizace 

partnera, který by jí pomohl s nákupem nových podsadových stanů a týpí. 

Tam se za nepříznivého počasí konají denní aktivity, ale i večerní program pro 

děti. Podpora Nadace ČEZ přišla v pravý čas, a tak se i v roce 2018 konal další 

ročník letního tábora v přírodě.

REGION ZÁPADNÍ ČECHY

podpořeno v



17

Camphill na soutoku, z.s.

Zateplení chráněného bydlení

95 000 Kč

Camphill je komunitní služba, která umožňuje soužití lidí s mentálním postižením 

a chronickými duševními onemocněními. Památkový objekt statku v Terezíně 

umožňuje chráněné bydlení, kde vypomáhají dobrovolníci z České republiky 

i ze zahraničí. Pro výskyt plísní ale musely být místnosti se severní zdí třikrát 

ročně sanovány. Díky příspěvku Nadace ČEZ bylo uhrazeno zateplení zdi, které 

zlepšilo nepříznivou situaci.

REGION SEVERNÍ ČECHY

podpořeno v



18

Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace

Vše pro slony

150 000 Kč

V nejvyšším bodě zoologické zahrady v Ústí nad Labem leží pavilon slonů, 

do roku 2018 bez jakéhokoli přirozeného stínění ve výběhu a na tribuně pro 

návštěvníky. Příspěvek Nadace ČEZ posloužil k pořízení stínicích plachet, 

a poskytl tak větší komfort pro pobyt zvířat a pro návštěvy těch, kdo je chtějí 

nerušeně pozorovat i v parném letním počasí.

REGION SEVERNÍ ČECHY

podpořeno v



19



20

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Staré Hradiště

Obnova dýchací techniky členů SDH

100 000 Kč

Členové Sboru dobrovolných hasičů Staré Hradiště používali dýchací techniku 

z roku 1982. Byla na konci své životnosti, a ohrožovala tak zdraví a životy 

uživatelů. Za příspěvek Nadace ČEZ mohli hasiči nakoupit dýchací přístroje 

s kompozitními láhvemi, náhradní láhve, plicní automatiku zásobující čistým 

vzduchem, speciální masky a bezpečnostní potahy na kompozitní láhve. 

Díky tomu mohou příslušníci sboru bez obav pomáhat u nenadálých situací 

občanům, kteří se ocitli v nouzi. Po celý rok, čtyřiadvacet hodin denně, do 

deseti minut od vyhlášení poplachu.

REGION VÝCHODNÍ ČECHY



21

Centrum handicapovaných lyžařů, z.s.

Kurzy monoski

100 000 Kč

Centrum handicapovaných lyžařů z Janských Lázní se věnuje výukovým 

lyžařským kurzům těžce tělesně postižených s poúrazovými stavy i s vrozenými 

vadami. Těm, kdo mají potřebné pohybové schopnosti, umožňuje jízdu na 

monoski. Biski je jako kompenzační pomůcka určeno klientům s nejtěžším 

tělesným omezením – s těmi sjíždí svahy zkušený instruktor. Příspěvek Nadace 

ČEZ použilo centrum na uspořádání lyžařských kurzů v Krkonoších.

REGION VÝCHODNÍ ČECHY

podpořeno v



22

Nemocnice Prachatice, a. s.

Zvýšení antimikrobiální ochrany na ortopedickém operačním sálu

190 000 Kč

Stříbrné ionty BioCote potlačují růst plísní a bakterií. Využívají se například 

v nemocnicích nebo jiných zdravotnických zařízeních, kde je vysoké riziko 

jejich výskytu. Nemocnice Prachatice využila možnosti podpory Nadace 

ČEZ, díky které mohla rekonstruovat ortopedický operační sál a zvýšit sterilitu 

prostředí pořízením moderních obkladů BioClad. Kompletní obklady, které 

zajišťují uvedenou antimikrobiální ochranu, vytvořily „superčistý“ sál pro velké 

ortopedické operace.

REGION JIŽNÍ ČECHY



23

Město Trhové Sviny

Rekonstrukce návesního rybníka

230 000 Kč

Většina obcí má ve svém středu rybník nebo rybníček. Zdaleka ne všechny 

jsou ale v dobrém stavu, aby bylo možné jich využívat například pro rekreaci, 

rybaření nebo jako požární nádrž. Podobně na tom bylo i město Trhové Sviny, 

které požádalo Nadaci ČEZ o příspěvek na rekonstrukci návesního rybníka. 

Díky ní se podařilo vodní dílo odbahnit, opravit hráz a břehy. V současné době 

slouží jako nádrž požární vody.

REGION JIŽNÍ ČECHY



24

Život 99 – Jihlava, z.ú.

Tísňová péče – nákup pěti nových elektronických stanic pro hlídání 

uživatelů v jejich bytech

80 000 Kč

Dispečink Tísňové péče přijímá 24 hodin denně zprávy od klientů, kterými jsou 

osoby se sníženou soběstačností. Poskytuje služby v přirozeném sociálním 

prostředí seniorů, pacientů s chronickými onemocněními a invalidních osob. 

Pomocí tlačítka terminálu si přivolají nouzovou pomoc v případě pádu, zhoršení 

zdravotního stavu, napadení apod. – právě doma, kde jsou klienti často sami, se 

podobné případy stávají. Díky podpoře Nadace ČEZ mohla jihlavská organizace 

zakoupit pět nových terminálů.

REGION VYSOČINA A JIŽNÍ MORAVA

podpořeno v



25

Římskokatolická farnost Dalešice

Oprava varhan

300 000 Kč

Varhany v kostele sv. Petra a Pavla v Dalešicích slouží nejen k hudebnímu 

doprovodu při bohoslužbách, ale také k poslechu koncertů veřejností zdejšího 

městyse a jeho širokého okolí. Oprava zamezila napadání dřevěného materiálu 

píšťal červotočem, farnost mohla zakoupit nový motor varhan a opravit klávesy.

REGION VYSOČINA A JIŽNÍ MORAVA



26

Charita Třinec

Mobilita pro osobní asistenci na Třinecku

115 000 Kč

Charita Třinec poskytuje širokou škálu služeb klientům, kteří mají potíže 

s vykonáváním běžných denních aktivit. Asistenti za nimi dojíždějí domů, aby 

mohli co nejdéle zůstat ve svém přirozeném prostředí. Veřejná doprava ve 

městě a v okolí ale neumožňuje potřebnou mobilitu. Za příspěvek od Nadace 

ČEZ proto charita nakoupila pět elektrokol pro pracovníky Charitní asistenční 

služby. Díky nim mohou dojet za svými klienty, kdy je to zapotřebí, a zvládnou se 

věnovat většímu počtu seniorů a osob s tělesným nebo zdravotním postižením.

REGION SEVERNÍ MORAVA

podpořeno v



27

ADAM – autistické děti a my, z. s.

O.T.A. terapie

100 000 Kč

Spolek ADAM – autistické děti a my organizuje od roku 2010 celou řadu terapií 

a aktivit. Kromě nich sem docházejí také čtyři rodiny s neverbálními dětmi 

s nízkofunkčním autismem a těžkým mentálním postižením. Díky podpoře 

Nadace ČEZ se pro ně podařilo zajistit 36 hodin terapeutického výcviku 

metodou O.T.A., která pomáhá stimulovat pozornost dítěte, vytvářet potřebné 

synapse, komunikovat s vrstevníky a odstraňovat úzkost.

REGION SEVERNÍ MORAVA

podpořeno v



28

Grantový program Oranžové hřiště patří mezi první, které 

začala Nadace ČEZ vyhlašovat. Podporuje výstavbu 

dětských, sportovních, ale i dalších typů hřišť, která slouží 

veřejnosti v různých koutech České republiky. V současné 

době už jich stojí přes 500. Dělají radost dětem, dospělým, 

seniorům a sportovcům, kteří vědí, že základem zdravého 

života je pravidelný pohyb.

V roce 2018 bylo podpořeno 46 projektů 

v celkové částce 15 508 179 Kč.



29



30

Vystavěná 2003–2018: ❙ Adamov ❙ Albrechtice nad Vltavou ❙ Babice nad Svitavou ❙ Bačice (2) 
❙ Batelov ❙ Bečov ❙ Bechyně (2) ❙ Bělá nad Radbuzou ❙ Benátky nad Jizerou ❙ Benešov ❙ Bílá  
❙ Bílina ❙ Biskupice–Pulkov ❙ Blovice ❙ Bochovice ❙ Bohumín ❙ Borkovany ❙ Borohrádek 
❙ Boskovice ❙ Braňany ❙ Branice ❙ Brno (4) ❙ Brno – Husovice ❙ Brozany nad Ohří ❙ Brumov 
– Bylnice ❙ Břeclav ❙ Březnice ❙ Březník ❙ Březno ❙ Bubovice ❙ Bučovice ❙ Budišov ❙ 
Budišov nad Budišovkou ❙ Budišovice ❙ Bzová ❙ Citice ❙ Čáslav ❙ Čelákovice ❙ České 
Budějovice (5) ❙ České Velenice ❙ Český Těšín (2) ❙ Číčenice ❙ Číměř ❙ Dačice ❙ Dalešice ❙ 
Dasný ❙ Děčín ❙ Dětkovice ❙ Diváky ❙ Dobřany ❙ Dobřichovice ❙ Dobříš ❙ Dolní Beřkovice 
❙ Dolní Břežany ❙ Dolní Bukovsko ❙ Dolní Dubňany ❙ Dolní Lánov (2) ❙ Dolní Lutyně  
❙ Dolní Němčí ❙ Dolní Studénky ❙ Domažlice ❙ Drahonín ❙ Drahotěšice ❙ Drnholec ❙ Droužkovice 
❙ Dříteň (4) ❙ Duchcov ❙ Dvůr Králové nad Labem ❙ Františkov nad Ploučnicí ❙ Františkovy 
Lázně (2) ❙ Frýdek–Místek ❙ Habřina ❙ Háj ve Slezsku ❙ Hartvíkovice ❙ Havířov ❙ Hlásná Třebaň 
❙ Hlína ❙ Hluboká nad Vltavou (2) ❙ Hodonín (3) ❙ Holešov (2) ❙ Horní Bříza ❙ Horní Dunajovice 
❙ Horní Kounice ❙ Horní Planá ❙ Horní Stropnice (3) ❙ Hosín ❙ Hostomice ❙ Hradec Králové (2) 
❙ Hrádek nad Nisou ❙ Hrčava ❙ Hrotovice ❙ Hulín ❙ Hůry ❙ Husinec – Řež ❙ Hustopeče nad 
Bečvou ❙ Hutisko–Solanec ❙ Cheb ❙ Chlum u Třeboně ❙ Chlumec ❙ Chocerady ❙ Chomutov (3)  
❙ Chotilsko ❙ Chotýčany ❙ Chropyně ❙ Chřibská ❙ Chvaletice (2) ❙ Chvalkovice ❙ Chvalšiny 
❙ Ivaň ❙ Ivančice (5) ❙ Ivanovice na Hané ❙ Jablonec nad Nisou ❙ Jablůnka ❙ Jablunkov ❙ 
Jankov ❙ Jaroměřice nad Rokytnou (2) ❙ Jarošov ❙ Jenišov ❙ Jeseník ❙ Jevišovice ❙ Jihlava (2) 
❙ Jílové ❙ Jindřichův Hradec (2) ❙ Jinočany ❙ Jiříkovice ❙ Kadaň (2) ❙ Kájov ❙ Kamenný Újezd  
❙ Kamýk nad Vltavou ❙ Kaplice ❙ Karviná (2) ❙ Kasejovice ❙ Kaznějov ❙ Ketkovice ❙ Kladeruby nad 
Oslavou ❙ Klánovice ❙ Klášterec nad Ohří ❙ Kloboučky u Bučovic ❙ Kobeřice u Brna ❙ Kobylnice 
❙ Kojatice ❙ Kolín (3) ❙ Kopřivnice ❙ Korkyně ❙ Kostelec u Křížků ❙ Kostelní Radouň ❙ Kostomlaty pod 
Milešovkou ❙ Kralupy nad Vltavou ❙ Kramolín  ❙ Krásná Lípa ❙ Krásné Údolí ❙ Krchleby ❙ Krnov (2) 
❙ Kruh ❙ Křenovice (2) ❙ Kukle ❙ Kurdějov ❙ Kvasice ❙ Ledenice ❙ Ledvice ❙ Lesná ❙ Lesonice  
❙ Leština ❙ Lhánice ❙ Lhenice ❙ Libčany ❙ Libčice nad Vltavou ❙ Liberec (2) ❙ Líbeznice ❙ Libochovice 
❙ Lipník ❙ Lipovice ❙ Lišov ❙ Litovel ❙ Lnáře ❙ Lom ❙ Loučeň ❙ Loučná nad Desnou (2) ❙ Loukovice 
❙ Louny (4) ❙ Lovčičky ❙ Lovosice (2) ❙ Lubenec ❙ Luhačovice ❙ Lukavec ❙ Lukov ❙ Malé Přítočno  
❙ Malé Svatoňovice ❙ Mariánské Lázně ❙ Mariánské Radčice ❙ Medlovice ❙ Mělník ❙ Měřín  
❙ Meziboří ❙ Mikulovice (2) ❙ Milešovice ❙ Milevsko (2) ❙ Miroslav ❙ Mladá Boleslav ❙ Mladoňovice 
❙ Mníšek pod Brdy ❙ Mohelnice (3) ❙ Mohelno ❙ Mokrá-Horákov ❙ Mokrovraty ❙ Moravské 
Budějovice (3) ❙ Moravský Krumlov ❙ Mořina ❙ Mořkov ❙ Moutnice ❙ Náchod (2) ❙ Náměšť nad 
Oslavou ❙ Nárameč ❙ Nasavrky ❙ Němčičky ❙ Nemotice ❙ Nepomuk ❙ Neratovice ❙ Netolice  
❙ Neveklov, Tloskov ❙ Nezamyslice ❙ Nezdice na Šumavě ❙ Nižbor ❙ Nová Bystřice ❙ Nová Ves (2)  



31

❙ Nové Město na Moravě ❙ Nové Syrovice ❙ Nový Bydžov ❙ Nový Jičín ❙ Nový Šaldorf – Sedlešovice 
❙ Odunec ❙ Ohníč ❙ Okříšky ❙ Olbramovice ❙ Olešník ❙ Olomouc (3) ❙ Oloví ❙ Opava (2) ❙ Opočno ❙ 
Orlová (3) ❙ Oslavany (2) ❙ Ostrava (5) ❙ Ostrava – Poruba ❙ Ostrava – Slezská Ostrava ❙ Ostrava - 
Stará Bělá ❙ Ostrovačice ❙ Osvětimany ❙ Otice ❙ Otrokovice ❙ Pačejov ❙ Pardubice ❙ Paseky ❙ Pátek 
❙ Pec pod Sněžkou ❙ Perštejn ❙ Pětipsy ❙ Petrovice u Karviné (2) ❙ Petrovice u Sušice ❙ Petříkov 
❙ Petřvald ❙ Písečná ❙ Písek ❙ Plasy ❙ Plumlov ❙ Plzeň (3) ❙ Poděbrady ❙ Podivín ❙ Pokojovice  
❙ Police ❙ Poličná ❙ Poříčany ❙ Postřekov ❙ Postřelmov ❙ Prachatice (3) ❙ Praha ❙ Praha – 
Klánovice (2) ❙ Praha - Kunratice ❙ Praha – Liboc ❙ Praha - Velká Chuchle ❙ Praha 13 ❙ Praha 15 ❙ 
Praha 20 ❙ Praha 4 (2) ❙ Praha 4 – Krč ❙ Praha 4 – Lhotka ❙ Praha 4 – Libuš (3) ❙ Praha 4 – Michle ❙ 
Praha 5 (2) ❙ Praha 7 ❙ Praha 7 – Holešovice ❙ Prostřední Lhota ❙ Protivín (3) ❙ Přední Chlum ❙ Přibyslav  
❙ Psány ❙ Psáry ❙ Ptenín ❙ Radnice ❙ Ráječko ❙ Rajhrad ❙ Ralsko ❙ Ražice ❙ Rokytnice v Orlických 
horách ❙ Rouchovany ❙ Roudnice nad Labem (3) ❙ Rousínov ❙ Rožmitál na Šumavě ❙ Rožná  
❙ Rožnov pod Radhoštěm ❙ Rudolfov ❙ Římov (2) ❙ Řitka ❙ Sedlec ❙ Sezemice ❙ Sibřina ❙ Sivice  
❙ Slaný ❙ Slavče ❙ Slavkov u Brna ❙ Sluhy ❙ Smilovice ❙ Soběslav ❙ Sokolnice (2) ❙ Sokolov ❙ Spešov 
❙ Srní ❙ Srubec ❙ Staré Město ❙ Starovice ❙ Strakonice ❙ Strání ❙ Strážek ❙ Strážkovice ❙ Střítež (2)  
❙ Studená ❙ Suchdol ❙ Suchdol nad Lužnicí (2) ❙ Suchohrdly u Miroslavi ❙ Suchý ❙ Sušice ❙ Svitavy 
❙ Svoboda nad Úpou ❙ Šebkovice ❙ Šestajovice ❙ Ševětín ❙ Šlapanice (3) ❙ Šluknov ❙ Špindlerův 
Mlýn (2) ❙ Šternberk ❙ Štětí (2) ❙ Šumperk ❙ Tábor (3) ❙ Telč ❙ Telnice ❙ Terezín ❙ Těšany ❙ Tichov 
❙ Tišnov ❙ Tlustice ❙ Touškov ❙ Trmice ❙ Trstěnice ❙ Trubín ❙ Trutnov ❙ Třebenice (2) ❙ Třebíč (3) 
❙ Tuchlovice ❙ Turnov ❙ Týn nad Vltavou (2) ❙ Uherské Hradiště ❙ Ústí nad Labem (3) ❙ Valašské 
Meziříčí ❙ Valtice ❙ Vážany nad Litavou (2) ❙ Vejprnice ❙ Vejprty ❙ Velatice ❙ Veliny ❙ Velká Bíteš  
❙ Velké Březno ❙ Velké Meziříčí ❙ Velké Pavlovice ❙ Veselí nad Lužnicí ❙ Veselí nad Moravou  
❙ Větřní ❙ Vítějeves ❙ Vizovice ❙ Vlastiboř ❙ Vlastislav ❙ Vlčatín (2) ❙ Vodňany (2) ❙ Volyně ❙ Votice 
❙ Vranovská Ves ❙ Vrchlabí (3) ❙ Vrchoslavice ❙ Vrchotovy Janovice ❙ Všemyslice ❙ Všestary  
❙ Výrovice (2) ❙ Vyškov (4) ❙ Zahájí ❙ Zahrádka ❙ Zakřany ❙ Zárubice ❙ Zásmuky ❙ Zastávka ❙ Zbiroh 
❙ Zdislava ❙ Zlaté Hory ❙ Zlín ❙ Zliv (2) ❙ Zruč  nad Sázavou (2) ❙ Zruč-Senec ❙ Žabeň ❙ Žamberk  
❙ Žár ❙ Ždírec nad Doubravou ❙ Želiv ❙ Židlochovice ❙ Žihobce ❙ Žichovice ❙ Žimutice

Oranžová hřiště 2019 – plán k 18. 6. 2019: ❙ Borovany ❙ Brno ❙ Dolní Podluží ❙ Holešov ❙ Horní 
Loučky ❙ Kuks ❙ Květná ❙ Kyjov ❙ Neplachov ❙ Netolice ❙ Neurazy ❙ Píšťany ❙ Ostrava ❙ Podolí ❙ 
Pyšely ❙ Roudná ❙ Strašice ❙ Zliv 



32

Město Zliv

Hřiště MŠ Zliv 

200 000 Kč

Mateřská škola Zliv připravila díky nadačnímu příspěvku příjemné 

překvapení pro děti – vybudovala pro ně hřiště se speciálním pryžovým 

povrchem a s herními prvky, které u nich rozvíjejí pohybové schopnosti. 

Děti tu mohou hrát míčové hry, zasoutěžit si na běžecké dráze nebo si 

vyzkoušet skok do dálky. Součástí vybavení je také mlžítko Květina, které 

zpříjemňuje venkovní pobyt v horkých letních dnech.



33

Nadace pro mentálně postižené osoby s kombinovanými vadami

Boj s obezitou u lidí s mentálním postižením

247 732 Kč

Centrum sociálních služeb Tloskov poskytuje služby osobám s mentálním 

a kombinovaným postižením všech věkových kategorií, které nejsou schopny se 

o sebe postarat bez pomoci a špatně se začleňují do společnosti. Z nadačního 

příspěvku vybudovalo centrum pro své klienty venkovní fitness hřiště, které jim 

pomáhá pohybem udržovat dobrou náladu a zdravý životní styl. Hřiště je volně 

přístupné i místní veřejnosti.

podpořeno v



34

Město Benešov

Dětské dopravní hřiště na Sladovce v Benešově

700 000 Kč

Při budování dětského dopravní hřiště na Sladovce v Benešově došlo během 

stavebních prací k výměně stávající plochy, na které vznikly cvičné komunikace 

s dopravním značením a světelnou signalizací, jaké známe z běžného 

silničního provozu. Nechybí ani hlasová ústředna s ozvučením celého hřiště. 

Ostatní plochy jsou pokryty umělým travním kobercem. Areál využívají děti 

z mateřských, základních a středních škol. Na dopravní výuku dohlížejí asistenti 

kriminality městské policie.



35



36

Město Sušice

Dětské hřiště Fuferna – trampolíny

449 050 Kč

Město Sušice má včetně městských částí 11,5 tisíce obyvatel a spravuje třicet 

obcí. Je významným rekreačním cílem a bránou Šumavy vyhledávanou turisty 

ze širokého okolí i ze zahraničí. Místní dětské hřiště Fuferna je velmi oblíbené 

všemi věkovými kategoriemi návštěvníků. V loňském roce přispěla Nadace ČEZ 

na jeho rozšíření – díky její podpoře sem byly umístěny čtyři trampolíny. Nové 

herní prvky tak doplnily areál s lanovým parkem a cyklostezkou.



37



Liniovou výsadbu podporuje Nadace ČEZ už od roku 2011. Hlásí 

se k ní řada obcí, které si uvědomují, že stromy jsou důležitým 

prvkem okolní krajiny. Častou volbou jsou staré odrůdy, zejména 

ovocné. Na sázení se podílejí nejen profesionální zahradníci, ale 

také místní občané, dobrovolní hasiči a děti ze zdejších škol.

V roce 2018 bylo vysazeno 38 alejí a stromořadí. 

Rozdělená částka: 3 763 750 Kč.



39



40

Obec Pivín

Velikonoční výsadba slivoňové aleje k mokřadům a pamětních lip 

k 100. výročí vzniku ČSR

22 000 Kč

Podél cesty z obce Pivín k mokřadům u obce Čelčice kdysi stála ovocná alej, 

která se nyní dočkala svého obnovení. Na její výsadbě se podíleli místní občané –  

zasadili sem 35 slivoní a hrušní a na křížení cest také dvě pamětní lípy, které 

připomínají 100. výročí vzniku Československa. Sázení stromů bylo příjemnou 

příležitostí k setkání více než dvou set obyvatel, kteří se po zasloužené práci 

odměnili gulášem. Našli si chvilku i na pletení pomlázek před nadcházejícími 

Velikonocemi.



41

Obec Seč

Dubová alej ke sv. Barboře

138 895 Kč

Duby jsou charakteristické pro krajinu kolem obce Seč. Staly se tak přirozenou 

volbou při obnově aleje spojující Seč s obcí Chocenický Újezd. Pás kolem 

cesty nejdřív místní dobrovolní hasiči a zdejší děti očistili od náletových křovin, 

přestárlých dřevin a plevele, pak zasadili 37 vzrostlých sazenic stromů. Děti 

měly možnost postarat se o „svůj“ dub, který vedení obce označilo cedulkou se 

jménem každého „zahradníčka“. Mohou se na něj chodit dívat a sledovat, jak 

roste a jak se mu daří.



42

Město Mikulášovice

Výsadba lipové aleje kolem kostelní stezky v Mikulášovicích

106 207 Kč

Po Kostelní stezce spojující část Mikulášovic s místním kostelem ve středu 

města chodili lidé k nedělním modlitbám. Díky příspěvku Nadace ČEZ se 

podařilo zpříjemnit chůzi po cestě a vysadit podél ní jednostrannou alej lip 

srdčitých. Na výsadbě se podíleli žáci druhého stupně místní základní školy, 

učitelé a další dobrovolníci. Pomohli tak těm, kdo si tudy zkracují cestu do 

města – z jeho dolní části do centra. Alej bude v budoucnu také významným 

přínosem včelám a včelařům.



43

Město Ivančice

Výsadba aleje na ulici Novohorská

45 130 Kč

Zelená plocha v těsné blízkosti hřbitovní zdi města Ivančice získala díky 

příspěvku Nadace ČEZ nový vzhled. Zahradnická firma tady společně 

s vedením města a místními obyvateli vysadila dvanáct stromů – dekorativních 

javorů s velkými červenými a zelenými listy, které na podzim hrají žlutými 

a oranžovými barvami. Stromy rychle rostou a jsou odolné vůči mrazu 

a městskému prostředí. Zkrášlí tak další část Ivančic.



44



45

Nadace ČEZ podporuje výstavbu bezpečných přechodů, kde 

chodcům nehrozí ze strany řidičů díky kvalitnímu osvětlení riziko 

ohrožení zdraví a života. Grantový program přispívá na instalaci 

osvětlení ve městech a obcích, ale i mimo ně – všude tam,  

kde je to zapotřebí.

V roce 2018 bylo osvětleno 20 přechodů pro chodce.

Celková částka podpory: 2 220 299 Kč.



46

Obec Lešná

Osvětlení přechodu pro chodce poblíž mateřské a základní školy

109 888 Kč

Přechod pro chodce na hlavní silnici protínající obec Lešná nedaleko 

Valašského Meziříčí už nebude pro chodce ani řidiče noční můrou. Leží totiž 

za zatáčkou a pro řidiče, kteří neznají zdejší terén, jsou přecházející osoby jen 

špatně viditelné, zejména za tmy nebo špatného počasí. Díky grantu Nadace 

ČEZ se z kritického místa stal osvětlený a bezpečný Oranžový přechod,  

po kterém mohou děti do nedaleké základní školy přecházet mnohem 

bezpečněji, stejně jako ti nejmenší se svými rodiči do sousední školky.



47

Město Vodňany

Osvětlení přechodu na Žižkově náměstí

120 000 Kč

Na Žižkově náměstí ve Vodňanech je osm přechodů, z toho čtyři jsou 

osvětlené. Na osvětlení dalších čtyř přispěla Nadace ČEZ – díky tomu bude 

nejfrekventovanější křižovatka ve městě ve směru z Českých Budějovic do 

Prachatic v souladu s požadavky na bezpečnost provozu. Veřejnost získala 

nejmodernější a nejefektivnější vybavení, které respektuje snížení ekologické 

stopy na možné minimum.



48

Nadace ČEZ podporuje odstraňování architektonických bariér, aby 

přispěla k rovným podmínkám pro zdravé a handicapované děti ve 

školách všeho typu. Pro rok 2019 grant Oranžové schody nevyhlásí – 

žádosti je ale možné podávat v programu Podpora regionů.

V roce 2018 bylo rozděleno 1 730 065 Kč devíti školám.



49



50

Waldorfská základní škola a mateřská škola Wlaštovka  

Karlovy Vary o.p.s.

Wlaštovka bez bariér

147 015 Kč

Pro Kubíka, který trpí svalovou dystrofií, požádala škola o příspěvek Nadaci 

ČEZ. Díky němu se podařilo pořídit pásový schodolez a invalidní vozík, které 

pomáhají překonávat bariéry mezi prvním a druhým patrem a také zvládnou 

přístup do zdejší zahrady. Pohyb po škole už tedy není tolik obtížný – škola 

navíc předpokládá, že v budoucnu může jejího zařízení pro handicapované 

využít více žáků, kteří ji budou navštěvovat.



51

Základní škola speciální Neratov, z.s.

Schodišťová sedačka

238 000 Kč

Škola má tři třídy, které navštěvuje devatenáct žáků s mentálním 

a kombinovaným postižením, pět z nich je imobilních nebo částečně mobilních. 

Ti by se ale nedostali do druhého patra s místností Snoezelen, kterou navštěvují 

i jiné osoby s handicapem ze širokého okolí. Nadační příspěvek tak pomohl 

všem, kdo se chtějí s pomocí šikmé schodišťové sedačky bez potíží pohybovat 

v budově školy a navštěvovat vyučování a další aktivity pro děti.

podpořeno v



52

Oranžové kolo je putovní interaktivní projekt, který umožnuje 

aktivně pomáhat potřebným i široké veřejnosti. Nadace ČEZ 

navštěvuje od jara do podzimu se speciálně upravenými koly 

kulturní, společenské a sportovní akce a nabízí návštěvníkům,  

aby minutou šlapání podpořili neziskové organizace.

V roce 2018 bylo rozděleno mezi 53 organizací 

celkem 3 182 337 Kč.



53



54

Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel  

sociálních služeb, Kaňka, o.p.s.

Oranžové kolo pomůže rodinám dětí s postižením 

52 177 Kč

Díky Mistrovství Evropy v cyklokrosu získala místní organizace Kaňka Tábor 

finanční podporu pro handicapované děti, kterou využila na služby psychologa. 

Peníze vyšlapali sportovci a návštěvníci akce v rámci Oranžového kola  

Nadace ČEZ. Šampionát si užily i samotné děti z táborské Kaňky. Nejen že 

sledovaly cyklokrosaře z bezprostřední blízkosti, ale zároveň se při přebírání 

šeku ocitly na pódiu v hlavní roli v přenosu sportovního kanálu České televize. 



55

Centrum Rosa

Módní přehlídka seniorů IV.

51 586 Kč

Čtvrtý ročník módní přehlídky pro seniory uspořádalo díky nadačnímu 

příspěvku Centrum Rosa. Tématem akce byl styl první republiky, který 

předváděly modelky ve věku sedmdesáti až devadesáti let. Patronem projektu 

se stal herec Jan Přeučil. Centrum Rosa z Prahy 8 vzniklo v roce 2015 a od té 

doby poskytlo zázemí mnoha akcím seniorů, jejich rodinných příslušníků a lidí 

z blízkého okolí.



56



57

Technické předměty a fyzika patří ve škole k těm náročnějším, 

protože bývají pro žáky těžko pochopitelné. Oranžová učebna 

podporuje prostřednictvím účasti ve vzdělávacích aktivitách Skupiny 

ČEZ vybavení základních, středních a vyšších odborných škol 

moderními názornými pomůckami. Příspěvek lze získat například 

účastí v soutěžích, které pořádá Skupina ČEZ, nebo také vítězstvím 

v anketě o nejoblíbenějšího fyzikáře.

Pro moderní a interaktivní výuku byly v roce 2018 vybaveny

4 Oranžové učebny. Celková rozdělená částka: 799 685 Kč.



58

Gymnázium Jiřího z Poděbrad 

Pomůcky pro zlepšení výuky fyziky

199 685 Kč

Osmileté a čtyřleté gymnázium v Poděbradech nakoupilo nové přístroje 

a pomůcky, které přispějí k větší názornosti při výuce fyziky – termovizní kameru, 

optickou lavici s příslušenstvím, vzdušnou dráhu pro demonstraci pohybů bez 

tření, soupravu na demonstraci elektromagnetického vlnění a další drobné 

pomůcky. Díky tomu je možné ukázat průběh pokusů prakticky, pedagogové 

už je nemusí jen teoreticky vysvětlovat. Nic z toho by ale nebylo možné pořídit, 

kdyby se studenti gymnázia nepřihlásili do soutěže Vím proč, pořádané 

Skupinou ČEZ, a nevyhráli ji. Splnili tak nutnou podmínku pro udělení příspěvku 

Nadace ČEZ. 



59

Gymnázium Frýdlant

Reálná měření a experimenty ve fyzice

200 000 Kč

Osmileté gymnázium je jedinou všeobecně vzdělávací střední školou ve 

Frýdlantském výběžku, která připravuje žáky ke studiu na vysokých školách. 

Vede je kromě jiného také k práci s moderními technologiemi. Díky příspěvku 

Nadace ČEZ škola nakoupila pět nových notebooků, software CAP Stone 

a PASCO a tři zdroje elektrického proudu pro pokusy v oblasti elektřiny 

a magnetismu. Podpořila tak další badatelskou činnost studentů, kteří se 

s nadšením pustili do soutěže pořádané Skupinou ČEZ s názvem Vím proč, 

a vybojovali tak pro školu potřebnou finanční podporu.



60



61

O Zaměstnanecký grant může Nadaci ČEZ požádat veřejně prospěšná organizace, ve které 

se aktivně angažují zaměstnanci Skupiny ČEZ. Ve svém volném čase například pomáhají 

při práci s dětmi, seniory a handicapovanými, anebo se věnují aktivitám v zájmových, 

sportovních a dalších organizacích. Zaměstnanec nejdříve projekt doporučí, aby vzbudil 

zájem kolegů, ti pak v interní anketě přidělují hlasy přihlášeným projektům. Po posouzení 

všech žádostí a konečném součtu hlasů rozhodne správní rada Nadace ČEZ o tom, kterým 

projektům bude grant přidělen.

7 301 zaměstnanců přidělilo projektům kolegů 15 911 hlasů.

V roce 2018 podporu získalo celkem 103 žádostí v celkové hodnotě 3 051 999 Kč.



62

Tělovýchovná jednota Skvrňany Plzeň z.s.

Soustředění karate pro děti a mládež TJ Skvrňany

30 000 Kč

Tělovýchovná jednota se věnuje dětem všech věkových kategorií a podporuje 

u nich aktivní způsob života zaměřený na sport. Za příspěvek Nadace ČEZ 

mohla uhradit stravu a pronájem tělocvičny ve sportovním areálu Žinkovy, kde 

se konalo soustředění karate. Oddíl karate TJ Skvrňany má dlouholetou tradici 

a vychoval i sportovce, kteří se zúčastnili domácích a zahraničních soutěží, 

někteří z nich působili také v národní reprezentaci. 

Doporučil Martin Temniak, ČEZ Distribuce,

trenér dětí a mládeže.



63



64

Junák-český skaut, středisko Týn nad Vltavou, z. s.

Technické zázemí dětského letního tábora

30 000 Kč

V roce 2018 se konal již osmadvacátý letní tábor pro děti z Vltavotýnska. 

Každou sezonu sem ale musí organizátoři dovážet pitnou vodu, která v místě 

není. Díky příspěvku Nadace ČEZ mohli nechat vykopat studnu a propojit 

kuchyni s technickou místností. Nyní tak mají o mnoho starostí méně a mohou 

se naplno věnovat výchově dětí k ochraně přírody, sportu, brannosti a dalším 

disciplínám.

Doporučil Miroslav Husa z Jaderné elektrárny Temelín. 

Aktivně se podílí na technickém zajištění táborů.



65

Východočeská pobočka České společnosti ornitologické  

při Východočeském muzeu v Pardubicích

Zlepšení vzdělávacích podmínek pro ornitologický kurz

30 000 Kč

Východočeská pobočka České společnosti ornitologické při Východočeském 

muzeu v Pardubicích má přes dvě stě členů – dětí i dospělých. Je mezi 

nimi řada profesionálních ornitologů, kteří mají velké zkušenosti s projekty 

na ochranu přírody. Předávají je také dětem se zájmem o nauku o ptactvu. 

Příspěvek Nadace ČEZ umožnil nákup osmi nových kvalitních dalekohledů,  

se kterými mohou členové pozorovat přírodu a získávat nové poznatky. Zejména 

děti takovou možnost uvítaly, samy totiž nemají odpovídající pomůcky.

Doporučil Martin Cihlář, ČEZ Distribuce, 

dobrovolník na ornitologické stanici.



66

Okamžik, z. ú.

Dobrovolnické centrum

30 000 Kč

Organizace Okamžik se již osmnáct let věnuje pomoci lidem s těžkým zrakovým 

postižením. Propojuje jejich svět s ostatním světem také prostřednictvím 

dobrovolníků, kteří se s nimi pravidelně setkávají a pomáhají jim při různých 

činnostech. Příspěvek Nadace ČEZ posloužil společně s financemi dalších 

subjektů k zajištění a dalšímu rozvoji Dobrovolnického centra – výcviku nových 

dobrovolníků, zkušebním doprovodům s nevidomým lektorem, supervizi a kurzu 

první pomoci a pokrytí nákladů na chod projektu.

Doporučila Hana Romanová, ČEZ Korporátní služby,

dobrovolnice pro klienty s těžkým zrakovým postižením.



67



68



69

Projekt Plníme přání je charitativním projektem Skupiny 

ČEZ, jejích zaměstnanců a Nadace ČEZ. Zaměstnanci 

vybírají oblast podpory a doporučují jednotlivce, ke kterým 

by měla pomoc směřovat. Během akce, která se koná před 

Vánoci, mohou darovat peníze, Nadace ČEZ přidá další část 

ze svých zdrojů.

V roce 2018 bylo rozděleno 4 925 684  Kč pro 79 rodin.



70

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové

Plníme přání – společně proti nepřízni osudu

4 925 684 Kč

Projekt Plníme přání, myslíme na druhé se v roce 2018 zaměřil na podporu 

79 lidí bez rozdílu věku, kteří z různých důvodů bojují s nepřízní osudu. 

Příspěvek Nadace ČEZ obdrželi formou konkrétních pomůcek a služeb, které 

jim usnadnily aktuální těžkou životní situaci. Byli vybráni podle předem daných 

kritérií, mezi která patřily zejména naléhavost potřebnosti daru a účelnost jeho 

využití. Příjemci tak získali například zdravotní nebo kompenzační pomůcky, 

byla jim uhrazena rehabilitace, léčebné terapie, automobil, osobní asistence, 

speciální vybavení apod.

Zaměstnanci Skupiny ČEZ vybrali na projekt v dárcovském charitativním 

projektu částku 2 462 842 Kč, kterou Nadace ČEZ zdvojnásobila. Celkem 

tedy projekt disponoval částkou 4 925 684 Kč, která pomohla ulehčit život 

jednotlivců i jejich rodin.



71



72

Souhrn podpořených projektů 2018

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Hlavní město Praha

420PEOPLE, z.ú. Praha 1 420PEOPLE – premiéra 2018 – celovečerní představení 
současného tance

180 000

ACORUS, z.ú. Praha 9 Společně proti domácímu násilí 2018 60 000

ADRA, o.p.s. Praha 5 Vaše energie našim dobrovolníkům! 900 000

Alsa, o.s. Praha 2 Mobilní paliativní tým 51 810

Asociace muzeí a galerií České republiky, z.s. Praha 1 Národní soutěž muzeí Gloria musaealis a slavnostní 
předávání Cen Gloria musaealis 2017

100 000

Basket Slovanka, z.s. Praha 8 Dívčí basketbal – příspěvek na dlouhodobou  
sportovní činnost

490 000

Centrum LOCIKA, z.ú. Praha 7 Včas a spolu bez násilí – provozní náklady 70 000

Centrum Rosa, z.s. Praha 8 Módní přehlídka seniorů IV. 51 586

Centrum Seňorina, z.s. Praha 1 Montessori principy v péči o seniory s demencí 550 000

Centrum Seňorina, z.s. Praha 1 Podpora a rozvoj profesionality sociální služby  
pro osoby s demencí

500 000

Cesta domů, z.ú. Praha 3 Domácí hospic Cesta domů – mzdové náklady 49 921

Cesta za snem, z.s. Praha 6 Série ČEZ Handy Kvadriatlon 2018 400 000

Cestou necestou, z.ú. Praha 2 Nová konzultační místnost pro Krizové centrum pro rodinu 29 600

Cyklokroužky, z.s. Praha 1 Cyklokroužky 2018 350 000

Česká jezdecká federace Praha 6 Skokový pohár Vysočiny – finále 100 000

Česká nadace sportovní reprezentace Praha 1 T-Mobile Olympijský běh 2018 100 000

Česká odborná společnost Aplikované  
behaviorální analýzy, z.s.

Praha 2 Komplexní podpora zavádění ABA v ČR  
dle mezinárodních standardů

450 000

Česká společnost pro duševní zdraví Praha, z.s. Praha 3 Integrační divadelní projekt Divadla Psycheche 70 000

Český atletický svaz Praha 6 Mistrovské atletické soutěže mládeže 2018 300 000

Český atletický svaz Praha 6 Atletické soutěže mládeže 2018 1 700 000

Český atletický svaz Praha 6 Mezikrajové utkání staršího žactva 2017 300 000

Český olympijský výbor Praha 10 Duální kariéra – podpora vzdělávacích aktivit pro sportovce 480 000

Český paralympijský výbor, z.s. Praha 6 Český paralympijský tým – zkvalitnění přípravy 
handicapovaných sportovců

1 000 000

Český svaz kanoistů, z.s. Praha 6 Vodní slalom – podpora mládeže 750 000

DEJME DĚTEM ŠANCI, o.p.s Praha 4 Běháme pro děti – zabezpečení akce 200 000

Dětská opera Praha, z.s. Praha 1 Zpíváme si na cestách – vydání CD a zpěvníku 100 000

Dílna Eliáš, z.s. Praha 6 Dílna Eliáš běží celý rok 2018! 50 000



73

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Hlavní město Praha

Dílny tvořivosti, o.p.s. Praha 2 Pošli to dál – provozní náklady 70 000

Domov Sue Ryder, z.ú. Praha 4 Prevence komplikací u těžce postižených a nemocných – 
půjčovna kompenzačních pomůcek

70 000

DUHA - společnost pro integraci osob s mentálním 
postižením, s.r.o.

Praha Automobil pro sociální firmu Duhová prádelna 90 000

DUPV – Dech života, z.ú. Praha 4 Webové stránky DUPV – Dech života z.ú. 45 000

EAGLES Praha z.s. Praha 4 Rekonstrukce hřiště pro děti a mládež 590 000

Elpida, o.p.s. Praha 4 „Fake news“ aneb mediální gramotnost pro seniory 100 000

ESET – HELP, z.s. Praha 10 Profesionální myčka nádobí pro tréninkovou kavárnu 50 000

Fakultní nemocnice v Motole Praha 5 Dětská rehabilitační lůžka 1 480 000

Fokus Praha, z.ú. Praha 8 Klub Mosty pro lidi s duševním onemocněním 51 778

Fond ohrožených dětí, z.s. Praha 1 Nové a potřebné za staré a rozbité – vybavení bytů 150 000

Fotografiemi pro radost, z.s. Praha 9 Pomáháme fotografiemi – ročník 2018 70 000

Haima CZ, z.s. Praha 5 Den dětské onkologie 2018 100 000

Handicap Cycling Czech Republic, z.s. Praha 6 Handicap Cycling CR 200 000

HC Sparta Praha z.s. Praha 7 Hokejová škola HC Sparta Praha z.s. 250 000

HEWER, z.s. Praha 10 Osobní asistence pro Středočeský kraj 70 000

I. Český Lawn – Tennis Klub Praha Praha 7 Výstavba dětského hřiště ve sportovním areálu I. ČLTK Praha 190 000

IFMSA Česká republika, z.s. Praha 1 Laparoskopické šití 1.LF UK 60 379

IMPULS, nadační fond Praha 2 ReMuS – registr pacientů s roztroušenou sklerózou 500 000

IMPULS, nadační fond Praha 2 MaRS 24hodinový maraton cvičení pro RS 50 000

Junák – český skaut, z.s. Praha 1 Příprava výpravy českých skautů na Světové jamboree 2019 500 000

Klub nemocných cystickou fibrózou, z.s. Praha 5 Prostě dýchej – podpora lidí nemocných cystickou fibrózou 30 000

Klub přátel Divadla Ungelt z.s. Praha 1 Aktivní podpora hereckých mistrů a dalších divadelních 
umělců v seniorském věku

500 000

Kolo pro život, z.s. Praha 1 Kolo pro život 2018 700 000

Kultura na dlani, z.s. Praha 9 PsáryFest 50 000

Linka bezpečí, z.s. Praha 8 Linka bezpečí ve vaší třídě 103 378

Loono, z.s. Praha 1 Žiješ srdcem – vzdělávací kampaň 100 000

Mamma HELP, z.s. Praha 3 Individuální bezplatné poradenství pro ženy s rakovinou prsu 100 000

Mateřská škola a základní škola speciální  
Diakonie ČCE

Praha 4 Zahrada pro zahradu 150 000



74

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Hlavní město Praha

Městská část Praha 1 Praha 1 Plovoucí molo pro jednotku Sboru dobrovolných hasičů 
městské části Praha 1 a složky IZS

950 000

MOTOLICE z.s. Praha 8 MOTOL MOTOLICE 2018 100 000

Mozaika – sdružení pro volný čas dětí a mládeže, 
pro vzdělávání, výchovu a osvětu, z.s.

Praha 1 Petr Helbich 90 – realizace výstavy 180 000

Nadace Bohuslava Martinů Praha 8 Dny Bohuslava Martinů 2018 400 000

Nadace Charty 77 Praha 1 Podpora Daniela – zakoupení florbalového vozíku 60 815

Nadace Charty 77 Praha 1 SenSen – Celorepublikový mezigenerační turnaj v pétanque 80 000

Nadace Krása pomoci Praha 2 Doma bez obav – mzdové náklady 80 000

NADACE LEONTINKA Praha 5 Tandemová kola 100 000

NADACE LEONTINKA Praha 5 Testování očí dětí 100 000

NADACE LEONTINKA Praha 5 Zřízení stimulační místnosti a její vybavení pro středisko 
SPRP Praha 

100 000

Nadace policistů a hasičů – vzájemná pomoc v tísni Praha 7 Pomoc sirotkům po policistech a hasičích a těžce tělesně 
postiženým bývalým policistům a hasičům

200 000

Nadace policistů a hasičů – vzájemná pomoc v tísni Praha 7 Pomoc sirotkům po policistech a hasičích a těžce tělesně 
postiženým bývalým policistům a hasičům

103 153

Nadační fond AutTalk Kateřiny Sokolové Praha 10 O životě s autismem 250 000

Nadační fond CANISTERAPIE Praha 15 Mobilita handicapovaných – pořízení automobilu 200 000

Nadační fond Českého rozhlasu Praha 2 Světluška – finanční dary na pomůcky 40 000

Nadační fond karlovarského festivalu Praha 1 13. ročník Festivalu krátkých filmů Praha 500 000

Nadační fond LA VIDA LOCA Praha 2 Život v kufříku 150 823

Nadační fond LA VIDA LOCA Praha 2 Život v kufříku 400 000

Nadační fond Petra Koukala Praha 1 Edukativní zdravotně preventivní roadshow  
po základních školách

100 000

Nadační fond Pink Bubble Praha 1 Nejsi sám – ozdravné a resocializační pobyty pro pacienty  
ve věku 11–29 let po onkologické léčbě

435 000

Nadační fond profesora Pavla Pafka Praha 5 Digitalizace operačního sálu 274 106

Nadační fond Trebbia Praha 1 17. ročník předávání Mezinárodních cen TREBBIA 500 000

NADĚJE, z.s. Praha Nové vybavení pokojů chráněného bydlení  
Domu Naděje Zlín

42 000

Národní rada osob se zdravotním postižením  
České republiky, z.s.

Praha 7 Provoz a rozvoj Národní rady osob se zdravotním postižením 
ČR 

100 000

Národní ústav pro autismus, z.ú. Praha 17 XVI. ročník rekondičních a edukačních pobytů pro děti 
a mladé lidi s poruchou autistického spektra

50 000



75

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Hlavní město Praha

Neposeda, z.ú. Praha 9 Komunitní centrum Zastávka 80 000

Nevypusť Duši, z.s. Praha 10 Duševní zdravověda do škol 50 000

Octopus – Asociace pro vzdělávání, sport  
a kulturu z.s.

Praha 13 EWH Kemp 90 000

Okamžik, z.ú. Praha 4 Podpora kulturních aktivit osob se zrakovým postižením 90 000

Okamžik, z.ú. Praha 4 Dobrovolnické centrum – provozní náklady 30 000

Palata – Domov pro zrakově postižené, p.o. Praha 5 Pořádání kulturních a společenských akcí pro klienty 
Domova Palata

40 309

Poradna pro integraci, z.ú. Praha 1 Barevná planeta 19. ročník 100 000

Porte, z.s. Praha 6 Mikulášovy patálie – Jean-Jacques Sempé poprvé v Praze 250 000

POST BELLUM, o.p.s. Praha 1 Paměť národa – výstava k 100. výročí vzniku 
Československa

350 000

Potravinová banka Praha a Středočeský kraj, z.s. Praha 10 Nenecháme to zkazit – vybavení kuchyně, mzdy 100 000

Prague Black Panthers z.s. Praha 10 FLAG U15 – podpora činnosti klubu 55 000

PRAK – prevence, poradenství, z.s. Praha 11 Moje druhá šance – můžeme si pomáhat 70 000

Pražský smíšený sbor, z.s. Praha 2 České Vánoce pro Nautis – benefiční koncert 30 000

PRAŽSKÝ SVAZ LYŽAŘŮ, z.s. Praha 4 FIS Masters Cup – Světový pohár Masters v alpském lyžování 245 000

PRAŽSKÝ SVAZ LYŽAŘŮ, z.s. Praha 4 FIS Masters Cup 2018 – Světový pohár Masters  
v alpském lyžování

100 000

PROSAZ, z.ú. Praha 13 Renovace rehabilitačního bazénu v rekreačním  
středisku Líchovy

58 080

Red Ribbon, z.s. Praha 6 Intenzivní edukační a rekondiční pobyt určený pro osoby 
žijící s HIV infekcí a jejich přátele

70 000

Reminiscenční centrum, z.s. Praha 4 Dramatizace vzpomínek z reminiscenčních krabic 100 000

SC PRAHA ŠERM, z.s. Praha 18 Podpora mladých šermířů v SC Praha v roce 2018 250 000

Sdružení rodičů Klubíčko z.s. Praha 8 Smějeme se v pohybu – koloběžky pro děti s hendikepem 26 000

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  
Praha – Dubeč, p.s.

Praha 10 Vodácký tábor mladých hasičů 2018 10 000

SHI KON BUDOKAI Česká republika, z.s. Praha 10 Sportovní hřiště pro mládež – tělocvična se sociálním zázemím 600 000

Skutky naděje z.s. Praha 4 Skutky naděje 2017 – dar Klinice dětské hematologie 
a onkologie 2. LF a FN Motol

50 000

Společnost pro plánování rodiny  
a sexuální výchovu, z.s.

Praha 7 Motivace mladých lidí k prevenci HIV prostřednictvím 
aktuálních statistických údajů

200 000

Společnost tance při Taneční konzervatoři  
Praha, z.s.

Praha 1 Obnova stávajícího fundusu a výroba kostýmů  
pro nové inscenace

200 000



76

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Hlavní město Praha

Spolek pro podporu sociálně-terapeutické  
dílny Jinan, z.s.

Praha 4 Rekondiční pobyt klientů sociálně-terapeutické dílny Jinan 39 092

Spolek přátel hudebních talentů, z.s. Praha 2 Talenty světové opery 500 000

Spolek rodičů a přátel folklorního souboru Jaro, z.s. Praha 5 Vánoční představení folklorního souboru Jaro 200 000

Spolek Sport4active, z.s. Praha 1 Sportuje celá Praha 1 200 000

Sportability, z.s. Praha 5 Podpora činnosti spolku Sportability 201 834

Sportability, z.s. Praha 5 Pořízení běžkařských saní 47 300

Střední průmyslová škola sdělovací techniky,  
Praha 1, Panská 3, p.o.

Praha 1 Oranžová učebna 200 000

Svaz knihovníků a informačních pracovníků  
České republiky

Praha 1 Bookstart – otevíráme svět 100 000

Svaz tělesně postižených v České republice z.s. Praha 8 Nový výtah pro klienty – zajištění bezbariérovosti 400 000

Svaz záchranných brigád kynologů ČR, z.s. Praha 7 Branná příprava mladých kynologů záchranářů 30 000

Světlo pro svět – Light for the World, z.s. Praha 4 CSR programy a nadační strategie otevřené osobám  
se zdravotním postižením

200 000

Tábor Blata, z.s. Praha 5 Oprava dětské klubovny 62 000

TAP, z.s. Praha 4 Mikulášská s The Tap Tap 200 000

TAP, z.s. Praha 4 Sedíme si za svým – technické zajištění 150 000

Thomayerova nemocnice Praha 4 Zdravé dětské uši – nákup přístroje 853 000

Thomayerova nemocnice Praha 4 Zajištění bezpečného pohybu po areálu Thomayerovy 
nemocnice v zimních měsících

957 715

Tichý svět, o.p.s. Praha 4 Pojďte s námi znakovat 80 000

TJ ČEZ Praha, z.s. Praha 4 Podpora činnosti TJ ČEZ Praha, z.s. 100 000

TJ Spastic Sport Praha z.s. Praha 10 Zakoupení tricyklu pro handicapovaného sportovce 50 000

TJ Tatran Střešovice, z.s. Praha 6 Sportovní vozík pro florbalisty na vozíku 60 000

Univerzita Karlova – 2. LF UK Praha 5 DNS kongres s mezinárodní účastí (Medicína pohybového 
systému ve sportu)

449 000

Vězeňská duchovenská péče, z.s. Praha 4 Světlo do věznic 300 000

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. Praha 6 Dětský den na Olšině dne 24. 5. 2018 20 000

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze Praha 2 Rekonstrukce porodního sálu 1 000 000

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze Praha 2 Rekonstrukce čekárny dětských odborných ambulancí 150 000

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové Praha 1 Plníme přání 2018 4 925 684

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové Praha 1 Stipendia Nikoly Tesly 500 000

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové Praha 1 Ticho neléčí – nákup sluchadel 100 000



77

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Hlavní město Praha

Záchranná brigáda kynologů Praha Praha 7 Výbava záchranných psů pohotovostní jednotky psovodů ZBKP 156 120

Zajíček na koni, o.p.s. Praha 2 Zaměstnání pro osoby s handicapy 100 000

Zámek Skrýšov, z.s. Praha 5 Jazz u Rodena a obnova kulturního života ve Skrýšově 200 000

Zbraslavská kulturní společnost, z.s. Praha 5 Realizace dvou nových pohádkových představení pro děti 30 000

Život dětem, o.p.s. Praha 8 Pomoc Lukášovi – rehabilitace 250 000

Středočeský kraj
 Hokejový klub Kladno, z.s. Kladno Podpora sportovních a vzdělávacích aktivit mládežnických 

týmů HC Kladno – pronájem ledové plochy
1 305 000

 Hokejový klub Kladno, z.s. Kladno Podpora sportovních a vzdělávacích aktivit mládežnických 
týmů HC Kladno – pořízení sportovních pomůcek

1 378 240

„Etincelle, o.s.“ Kladno Podpora rozvoje sociálního podniku kavárny Mezi řádky – 
vybavení kuchyně

120 000

„Etincelle, o.s.“ Kladno Mobilní učebna pro děti na farmu sociálního podniku 
Etincelle

120 000

...doma nejlíp, z.ú. Oskořínek Nákup přístrojového vybavení pro mobilní hospic 38 991

Alka, o.p.s. Příbram Dovybavení denního stacionáře a multifunkční místnosti, 
modernizace nácvikové kuchyňky

120 000

ATHLOS, z.s. Nehvizdy Mezinárodní atletický mítínk Hvězdy v Nehvizdech 100 000

Bezpečí pro všechny, z.s. Nymburk Prevence kriminality 350 000

Botanica Nova, z.s. Mnichovice – 
Božkov

Časopis Nová Botanika 200 000

Brandýský Matýsek z.s. Brandýs  
nad Labem –  
Stará Boleslav

Odborná pomoc rodinám s dětmi – dětský psycholog 
v Brandýse nad Labem

58 000

Brdský zálesák, z.s. Mníšek pod Brdy Mobilní lanová centra pro dětské dny 30 000

Cesta životem bez bariér, z.s. Paběnice Bezbariérové centrum pro handicapované děti 150 000

Česká asociace Nordic Walking z.s. Horoměřice Krok ke zdraví 2018 500 000

Farní charita Starý Knín Nový Knín Letní minifestival vážné hudby 140 000

Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
v Nymburce

Nymburk Záchrana střechy tolerančního kostela v Hořátvi – 2. etapa 80 000

FK Loučeň 1893 z.s. Loučeň Výměna nevyhovujícího zábradlí fotbalového hřiště 450 000

FK PŠOVKA MĚLNÍK, z.s. Mělník Podpora činnosti a rozvoj mládeže FK PŠOVKA MĚLNÍK 
2018

50 000

Gymnázium Jana Palacha, Mělník,  
Pod Vrchem 3421, p.o.

Mělník Modernizace a doplnění stávajícího měřicího systému ISES 53 607

Gymnázium Jiřího z Poděbrad, Poděbrady, 
Studentská 166, p.o.

Poděbrady Pomůcky potřebné pro zlepšení výuky fyziky 199 685



78

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Středočeský kraj
Handicap centrum Srdce, o.p.s. Poděbrady Příspěvek na pořízení mikrobusu pro sociální služby 41 695

HOSPIC TEMPUS, z.s. Bašť Poskytování domácí hospicové péče – mzdové náklady 150 000

Chance 4 Children z.s. Senohraby Expedice Chobotnice 2018 Italia pro děti z DD 715 000

Jezdecký klub Olešná, z.s. Vlašim Oprava výběhů pro koně 150 000

Jistoty Domova, z.ú. Mladá Boleslav Žít doma – mzdové náklady asistentů 70 000

JK Dick Lipí z.s. Milešov Dovybavení stáje pro jezdecké kurzy 350 000

Junák – český skaut, středisko Rožmitál p. Tř., z.s. Rožmitál  
pod Třemšínem

Naučíme děti vařit – kuchyňské zázemí 30 000

Junák – český skaut, středisko VJAS  
Brandýs n. L., z.s.

Brandýs  
nad Labem –  
Stará Boleslav

Odstínění skautské klubovny pásem zeleně 50 000

Klub svobodných matek, z.s. Líbeznice Klub svobodných matek – mzdové náklady 195 920

Knihovna Eduarda Petišky, p.s. Brandýs  
nad Labem –  
Stará Boleslav

Vrátit knihy je tak snadné – biblioschránky 50 000

Kolpingova rodina Smečno, p.s. Smečno Pobyty pro rodiny s dětmi v náhradní péči s onemocněním 
SMA a ze sociálně znevýhodněných rodin

200 000

Kolpingova rodina Smečno, p.s. Smečno Sportovní vozík pro chlapce s handicapem 56 180

Kvalitní podzim života, z.ú. Praha–západ Rozšíření půjčovny zdravotních a kompenzačních pomůcek 95 000

LECCOS, z.s. Český Brod Sociálně-aktivizační služby pro rodiny s dětmi 119 272

Město Benešov Benešov Dětské dopravní hřiště na Sladovce 700 000

Městys Štěchovice Štěchovice 100. výročí vzniku Československa 35 000

Městys Štěchovice Štěchovice Obnovíme zeleň ve Štěchovicích 54 700

Mladoboleslavský venkov, z.ú. Kostelní Hlavno Čistá řeka Jizera 70 000

MT RACING TEAM, z.s. Vraňany Bezpečnost a vybavení posádek a úprava vozů dle platných 
pravidel FIA v rallye sportu

30 000

Muzejní spolek Dobříšska, z.s. Dobříš Rozšíření expozice o materiální vybavení 80 000

Nadace pro mentálně postižené osoby 
s kombinovanými vadami

Neveklov, Tloskov Boj s obezitou u lidí s mentálním postižením – Oranžové hřiště 247 732

Národní památkový ústav Praha Romantický Hrádek – XX. ročník festivalu klasické 
a romantické hudby

50 000

Národní památkový ústav Praha Restaurování obrazu Ch. W. Glucka včetně rámu 50 320

NEZÁVISLÉ DIVADLO – Kultura pro děti z.s. Dobrovice Kultura pro děti – pronájem divadelních prostor 20 000

Obec Hořín Hořín Hořínfest 2018 – zámecký festival 40 000

Obec Hradištko Hradištko Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže – osvětlení přechodu 
pro chodce

120 000

Obec Chýně Chýně Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže – osvětlení přechodu 
pro chodce

120 000



79

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Středočeský kraj
Obec Kamýk nad Vltavou Kamýk nad Vltavou Obnova kamýcké vorařské tradice 80 000

Obec Měchenice Měchenice Liniová výsadba stromů 150 000

Obec Solenice Solenice Pořízení vysokotlakého hasicího zařízení 30 000

Obec Solenice Solenice Rekonstrukce požární zbrojnice 400 000

Obec Trubín Trubín Dětské hřiště 80 000

Obec Zbraslavice Zbraslavice Pořízení malotraktoru 350 000

Oblastní charita Kutná Hora Kutná Hora Blíž k seniorům – edukační pomůcky, lektor 134 224

Opři se, z.s. Čelákovice Mezinárodní workcamp na Hauenštejně 65 000

Pojďte dál z.s. Neratovice Tudle nudle – výrobník těstovin 85 000

Poradna VIGVAM, z.ú. Praha Být tím, kdo zůstal, a nebýt v tom sám – mzdové náklady, 
terapeuti

90 000

Portus Praha s.r.o. Slapy Nastartuj dobro(TY) – vybavení pro pojízdnou prodejnu 50 000

Psychiatrická nemocnice Kosmonosy, p.o. Kosmonosy Snoezelen-multismyslové prostředí 80 000

Senior Care sociální služby o.p.s. Beroun Pečovatelská služba 70 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů  
Hlásná Třebaň, p.s.

Hlásná Třebaň Zvýšení bezpečnosti obyvatel obce – lodní motor pro 
zásahový člun

72 990

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Miličín, p.s. Miličín Podpora sportovního oddílu „Mladí hasiči“ 75 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Nesvačily, p.s. Bystřice Podpora činnosti SDH Nesvačily 30 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Podlesí, p.s. Podlesí Nová tréninková dráha 30 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Střemy, p.s. Střemy Požární sport a jeho rozvoj 30 000

SHŠ Rytíři Mělničtí, z.s. Mělník Bitva na Mělníku aneb Osmá bitva Rytířů Mělnických –  
4. 8. 2018

50 000

SCHULZ GYM z.s. Velké Popovice San Severo – večer bojovníků thajského boxu 300 000

SK Boxing Mělník, z.s. Mělník Obnova vybavení SK Boxing Mělník 60 000

SK Olympik Mělník, z.s. Kly Podpora mládeže SK Olympik Mělník 150 000

Speciální základní škola a Mateřská škola Kladno, 
Pařížská 2199, p.s.

Kladno Zakoupení pomůcek pro pracovní a výtvarnou výchovu 21 868

SPMP ČR p.o. Mladá Boleslav Mladá Boleslav Festival Slunce svítí všem – 10. ročník zájmové umělecké 
činnosti lidí s mentálním postižením

60 000

Spolek pro Sedlčansko a Královéhradecko Sedlčany Audio a haptická kniha i pro nevidomé děti 49 000

ŠKAMNA spolek rodičů a přátel ZŠ bratří Fričů 
Ondřejov, z.s.

Ondřejov Revitalizace záhonů před vstupem do Základní školy bratří 
Fričů Ondřejov

50 000

Tělocvičná jednota Sokol Roztoky u Prahy, p.s. Roztoky Rekonstrukce atletické dráhy a sektorů 450 000

TenisCentrum Dobříš, z.s. Dobříš Tenisové mistrovství ČR v kategorii starších žákyň 2018 50 000

Tenisový klub STOCHOV, z.s. Stochov Tenisový kemp – Lignano 2018 30 000

TJ EMĚ Mělník, z.s. Mělník Novostavba zázemí pro sport 80 000

TJ Sokol Hředle, z.s. Hředle Podpora mládežnického oddílu stolního tenisu 30 000



80

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Středočeský kraj
TŘI, o.p.s. Čerčany Zlepšení hygieny práce – výtah pro rozvoz jídla 100 000

Vítej... o.p.s. Hřebeč Komunitní centrum pro osoby s autismem 200 000

Voda Jelenice z.s. Malý Újezd Světový den vody 22. březen 40 000

Zvířecí pohoda, z.s. Bzová Bezbariérový přístup a zpevnění ploch v prostorách ekocentra 100 000

Jihočeský kraj
1. ETALON, z.s. Písek Energie v nás a kolem nás 2018 – organizační zajištění akce 40 000

Aditus Pro, z.ú. České Budějovice Cesta k nezávislosti – pořízení automobilu 150 000

ALKA Wildlife, o.p.s. Peč Sokol stěhovavý na stavbách ČEZ 173 000

Borůvka, Borovany spolek, z.s. Borovany Podpora sociálních a fakultativních služeb pro lidi 
s postižením a seniory

60 000

Centrum sociální pomoci Vodňany, p.o. Vodňany Dostupná pečovatelská služba – elektrické kolo 24 642

Centrum volného času Poškolák, z.s. Hluboká  
nad Vltavou

Včelařský kroužek Poškolák 54 250

Cyklistický klub Jindřichův Hradec, z.s. Jindřichův Hradec Mezinárodní cyklistický etapový závod Světový pohár – 
Okolo jižních Čech

80 000

Česká republika – Hasičský záchranný sbor 
Jihočeského kraje

České Budějovice Zvýšení operability HZS Jihočeského kraje 2 117 600

Česká republika – Hasičský záchranný sbor 
Jihočeského kraje

České Budějovice Nákup defibrilátorů k ochraně životů a zdraví obyvatel 
Jihočeského kraje

50 000

Česká republika – Hasičský záchranný sbor 
Jihočeského kraje

České Budějovice Osobní automobil pro evakuaci 1 000 000

Česká tábornická unie – T.K.Orion České 
Budějovice, p.s.

České Budějovice Nákup krojů a nášivek 30 000

Český rybářský svaz, z.s., Jihočeský územní svaz Boršov nad Vltavou Obnova populace lipana v jihočeských tocích 100 000

Český rybářský svaz, z.s., MO Bechyně Bechyně Elektrocentrála pro Český rybářský svaz, MO Bechyně 30 000

Český rybářský svaz, z.s., MO Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou Obnova střešní krytiny klubovny ke stému výročí založení  
MO ČRS Týn nad Vltavou

159 000

DialogCB, z.s. České Budějovice Alespoň jedno teplé jídlo denně – Budějcké obědy dětem 40 000

Domácí hospic Athelas – středisko Husitské 
diakonie

Písek Mzda zdravotní sestry domácího hospice 80 000

Domácí hospic Jordán, o.p.s. Tábor Doma je nejlíp… mzdy zdravotnického týmu 80 000

Domácí hospic Jordán, o.p.s. Tábor Doma je nejlíp! – mzdové náklady 51 150

Domov Žlutý Petrklíč, z.s. Libějovice Kolejnicový zvedací a asistenční systém ROOMER 80 000

EKOPARK, z.s. Hluboká nad 
Vltavou

Rekonstrukce historických vodotečí a ochrana zeleně 
v přírodní památce

975 000

Farní charita Milevsko Milevsko Spolu s Rozárkou – mzdy, vybavení 80 000

Farní charita Prachatice Prachatice Dofinancování provozu azylového domu pro muže  
v Záblatí u Prachatic

100 000



81

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Jihočeský kraj
Farní charita Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou Klub seniorů Senior šance 30 000

FOKUS České Budějovice, z.ú. České Budějovice Terénní zdravotní péče o osoby s duševním onemocněním 50 713

HC České Budějovice, z.s. České Budějovice HC MOTOR České Budějovice – podpora činnosti 1 200 000

HC LVI 2009, z.s. České Budějovice Oranžové kolo – Sportovní výchova hokejové mládeže  
vč. postižených dětí

51 746

Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. Prachatice Pomáhej s hospicem sv. Veroniky 51 594

Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. Prachatice Sestřička pro domácí hospic v Českých Budějovicích 80 000

Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s. Třeboň Podpora svébytnosti domácího hospice 70 000

Hudební skupina Spolektiv, z.s. České Budějovice Večery S – koncerty v Divadle U Kapličky 2018 55 000

Hukot CB, z.s. České Budějovice Umění ve městě 2018 350 000

Jihočeská RŮŽE, z.s. Hluboká nad 
Vltavou

Krizové centrum pro matku a dítě v Kostelci – výměna 
štítových oken

30 000

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích České Budějovice Terénní dokumentace vnitřního zdiva středověkého hradu 
Karlův Hrádek u Purkarce

80 000

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích České Budějovice Zvýšení bezpečnosti zaměstnanců a studentů Jihočeské 
univerzity v Českých Budějovicích – nákup defibrilátoru

38 400

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené 
a seniory, o.p.s.

Prachatice Pořízení automobilu pro pracoviště Strakonice 55 000

Jihočeský kraj České Budějovice Projekt First Responder – II. etapa – pořízení defibrilátoru 860 000

Junák – český skaut, středisko Walden České 
Budějovice, z.s.

České Budějovice Obnova zázemí 10. oddílu skautů 55 000

Junák – český skaut, středisko Týn nad Vltavou, z.s. Týn nad Vltavou Technické zázemí dětského letního tábora 30 000

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje České Budějovice Dovybavení příslušníků speciální technikou k zabezpečení 
havarijní a krizové připravenosti

1 650 000

Město Suchdol nad Lužnicí Suchdol  
nad Lužnicí

Výměna zásahových obleků a ochranných pomůcek pro 
hasiče

100 000

Město Borovany Borovany Rekonstrukce běžecké dráhy 450 000

Město Hluboká nad Vltavou Hluboká nad 
Vltavou

Pořízení koberce a motorového člunu 250 000

Město Jindřichův Hradec Jindřichův Hradec Výsadba stromořadí podél cyklostezky Děbolín – sv. Barbora 149 982

Město Nová Bystřice Nová Bystřice Zdravotní lůžko pro Jirku 56 000

Město Nové Hrady Nové Hrady Zvýšení bezpečnosti a zlepšení pro návštěvníky Zámeckého 
parku v Nových Hradech

70 000

Město Prachatice Prachatice Dětské Oranžové hřiště v Podolí 290 000

Město Protivín Protivín Vyčištění požární nádrže v obci Chvaletice  
(místní část města Protivín)

250 000

Město Protivín Protivín Bezbariérový přístup do dětského zdravotního střediska 
včetně parkoviště 

500 000



82

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Jihočeský kraj
Město Strakonice Strakonice Zasadím hruštičku u cesty bílé 2018... 12 000

Město Trhové Sviny Trhové Sviny Vybudování sociálního zařízení 63 000

Město Trhové Sviny Trhové Sviny Rekonstrukce návesního rybníka včetně projektu 230 000

Město Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou Stromořadí „Průmyslová“ 104 720

Město Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou Pořízení defibrilátoru do vozu Městské policie Týn nad Vltavou 60 000

Město Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou Doprovodná infrastruktura cyklistické a vodní cesty  
Týn nad Vltavou

372 000

Město Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou Slavnostní osvětlení kostela sv. Jakuba a náměstí Míru 60 000

Město Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou Rekonstrukce chodníku ul. Budějovická 300 000

Město Vodňany Vodňany Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže v obci Vodňany – 
osvětlení přechodů pro chodce na Žižkově náměstí

120 000

Město Vodňany Vodňany Rozšíření sportoviště při ZŠ a Gymnáziu Vodňany (atletický ovál) 600 000

Město Zliv Zliv Hřiště MŠ Zliv – multifunkční plocha 200 000

Městský dům dětí a mládeže Týn nad Vltavou, p.o. Týn nad Vltavou Doplnění technického vybavení zájmových kroužků MěDDM 
Týn n. Vlt.

30 000

Městys Dub Dub Krásnější STROOM – opravy objektu 150 000

Myslivecký spolek VLTAVA  
Albrechtice nad Vltavou, z.s.

Albrechtice  
nad Vltavou

Pomozte přírodě – zachraňte koroptve 30 000

Nadační fond MOTOR České Budějovice MOTOR fest 2018 300 000

Nadační fond Základní školy  
a Mateřské školy Dubné

Dubné Dubenský běh pro dobrou věc 30 000

Nemocnice Prachatice, a.s. Prachatice Zvýšení antimikrobiální ochrany na ortopedickém  
operačním sálu

190 000

Nemocnice Strakonice, a.s. Strakonice Nemocnice Strakonice – prostředí pomáhá léčbě 95 000

Nemocnice Strakonice, a.s. Strakonice Zakoupení sanitního vozu 507 257

Obec Albrechtice nad Vltavou Albrechtice  
nad Vltavou

Víceúčelové hřiště 130 000

Obec Albrechtice nad Vltavou Albrechtice  
nad Vltavou

Cesta k Temelínu 148 500

Obec Bečice Bečice Výstavba sportovního zázemí i hřiště 100 000

Obec Bečice Bečice Prodloužení veřejného osvětlení v obci 150 000

Obec Březnice Březnice Veřejné osvětlení = bezpečnost chodců v Březnici 180 000

Obec Čepřovice Čepřovice Rodina a její strom života 111 718

Obec Číčenice Číčenice Zvýšení akceschopnosti JSDHO Číčenice – pořízení 
cisternové automobilové stříkačky

180 000

Obec Dražíč Dražíč Dokončení rekonstrukce zařízení obce 40 000

Obec Dříteň Dříteň Osvětlení v zámku ve Dřítni č.p.1 a rekonstrukce podlah 
v budově ZŠ Dříteň č.p.153

250 000



83

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Jihočeský kraj
Obec Dříteň Dříteň Výsadba alejí k 100. výročí založení republiky 80 000

Obec Horní Stropnice Horní Stropnice Dětské dopravní hřiště pro MŠ 350 000

Obec Hosty Týn nad Vltavou Výsadba zeleně – zelená bariéra oddělující zastavěnou část 
obce a zemědělský areál

116 300

Obec Hůry Hůry Multifunkční hřiště 800 000

Obec Chrášťany Chrášťany Zvýšení bezpečnosti chodců a dopravy 150 000

Obec Chrášťany Chrášťany Údržba zeleně a veřejných prostranství – zakoupení 
malotraktoru

170 000

Obec Modrá Hůrka Modrá Hůrka Dětská herna – stavební práce 80 000

Obec Modrá Hůrka Modrá Hůrka Umělý trávník 90 000

Obec Nákří Nákří Zajištění bezpečnosti chodců 120 000

Obec Neplachov Neplachov Svatováclavské hasičské klání 15 000

Obec Olešník Olešník Oprava povrchu velkého bazénu 220 000

Obec Paseky Paseky Obnova osvětlení 120 000

Obec Petříkov Petříkov Obnova liniové zeleně 148 200

Obec Petříkov Petříkov Dětské hřiště 350 000

Obec Přehořov Přehořov Pořízení malotraktoru 470 000

Obec Roudná Roudná Zhotovení nového zvonu a elektrického zvonění v kapličce 50 000

Obec Strážkovice Strážkovice Nákup vybavení pro JSDHO 68 000

Obec Tálín Tálín Úsporné osvětlení Tálín – 1. etapa 105 000

Obec Temelín Temelín Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže – osvětlení přechodu 
pro chodce

120 000

Obec Tučapy Tučapy Návrat Karla Ančerla 110 000

Obec Vlastiboř Vlastiboř Vybudování víceúčelového hřiště 200 000

Obec Žďár Žďár Nové veřejné osvětlení ve Žďárských Chalupách 120 000

Obec Žďár Žďár Nákup prvků veřejného osvětlení – Žďárské Chalupy 120 000

Obec Žimutice Žimutice Oprava budovy ZŠ a MŠ Žimutice – II. etapa 140 000

Pěvecký sbor Regina, z.s. Vodňany ISTRAMUSICA2018, mezinárodní soutěžní festival 
pěveckých sborů, Poreč, Chorvatsko

30 000

Pohádkové podzámčí, z.s. Protivín Toulky jihočeskou krajinou 30 000

PREVENT 99, z.ú. Strakonice Speciální respitní pobyty pro obtížně umístitelné děti 
v pěstounské péči

90 000

PRO Arny, z.s. České Budějovice Podpora přípravy Arnošta Petráčka 70 000

RADAMBUK – Rada dětí a mládeže  
Jihočeského kraje, z.s.

České Budějovice Akce BAMBIFEST 2018 – prezentace organizací pracujících 
s dětmi a mládeží

80 000

Sbor dobrovolných hasičů Čejetice Strakonice Komunikace pomocí nových vysílaček 30 000

Sdružení pro Vltavu, z.s. Vyšší Brod Čistá a bezpečná Vltava 2018 102 543



84

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Jihočeský kraj
Semenec, o.p.s. Týn nad Vltavou Tajemství podzemního světa – expozice o podzemí 40 000

SH ČMS – Okresní sdružení hasičů  
České Budějovice, p.s.

České Budějovice Nákup požárních stříkaček 532 400

SH ČMS – Okresní sdružení hasičů  
České Budějovice, p.s.

České Budějovice Prevence a ochrana obyvatel – brožury, letáky 40 000

SH ČMS – Okresní sdružení hasičů  
České Budějovice, p.s.

České Budějovice Velká cena OSH 2018 96 000

SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Písek, p.s. Písek Podpora sportování dobrovolných hasičů v Jihočeském kraji 55 000

SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Strakonice, p.s. Strakonice Otavský Plamínek 2018 45 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dřešín, p.s. Dřešín Šumavský den hasičů 20 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Frymburk, p.s. Frymburk Bezpečnost na ledové ploše a ledové magistrále 2018 117 790

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Paseky, p.s. Paseky Podpora sportování dětí a dorostu při SDH Paseky 17 500

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Předčice, p.s. Týn nad Vltavou Motorová technika pro údržbu zeleně v okolí hasičského 
skladu a hrází požárních nádrží v obci

30 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Všeteč, p.s. Všemyslice Přetlakový ventil a soutěžní vybavení pro děti a dorost 30 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Zahorčice, p.s. Zahorčice Pořádání soutěže Extraligy ČR v požárním útoku 70 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Žernovice, p.s. Žernovice Podpora hasičské soutěže pro děti 16 000

SIMOPT, s.r.o. Tábor Třípól – internetový časopis 300 000

SK JANKOV, z.s. Jankov SK Jankov – podpora malých fotbalistů (mladší a starší žáci) 30 000

SK RUDOLFOV, z.s. Rudolfov Bezpečné branky pro mladší přípravku 30 250

Spolek pro obnovu krejčovické kaple, z.s. Volary Obnova vstupního portálu krejčovické kaple 30 000

Třeboňská nocturna, z.s. Třeboň Třeboňská nocturna 2018 20 000

Sportovně-turistický spolek Chrášťany, z.s. Chrášťany Turistický kajak pro mládež 30 000

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hněvkovice 865, p.o.

Týn nad Vltavou 65. výročí založení školy – publikace 15 000

Svaz vodáků České republiky – RK Týn, p.o. Týn nad Vltavou Dva jezerní kajaky včetně vodáckého vybavení pro dětský oddíl 30 000

TJ Sokol Lom, z.s. Lom Sportovní vybavení 200 000

Triatlonový sportovní klub České Budějovice, z.s. České Budějovice Triskáčata – podpora činnosti klubu 83 000

TVOR, z.s. České Budějovice Realizace výtvarných dílen v Českých Budějovicích 50 222

Týna, z.s. Týn nad Vltavou 23. setkání domovů s pečovatelskou službou a seniorů 
Vltavotýnska

15 000

Vodní záchranná služba ČČK Český Krumlov, p.o. Český Krumlov 50. výročí založení Vodní záchranné služby 30 000

Výcvikové canisterapeutické sdružení HAFÍK, z.s. Domanín Dobrovolnický program canistrerapie 40 000

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých 
Budějovicích, p.o.

České Budějovice Víceúčelové hřiště pro mateřskou školu VŠTE 500 000

Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel 
sociálních služeb, Kaňka, o.p.s.

Tábor Pomůžeme Filípkovi? Příspěvek na automobil a pohovku 50 310



85

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Jihočeský kraj
Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel 
sociálních služeb, Kaňka, o.p.s.

Tábor Oranžové kolo pomůže rodinám dětí s postižením – služby 
psychologa

52 177

Základní škola a Mateřská škola Katovice, okres 
Strakonice, p.o.

Katovice Bezbariérový přístup do opravovaného sociálního zařízení 
ZŠ Katovice

299 300

Základní škola Planá nad Lužnicí, okres Tábor, p.o. Planá nad Lužnicí Nákup fyzikálních pomůcek díky výhře v soutěži Zlatý Ámos –  
Ámos fyzikář 2018

200 000

Základní škola Protivín se sídlem 398 11 Protivín, 
Komenského 238, p.o.

Protivín Pomáhej pohybem – kulturní, vzdělávací a sportovní akce 51 035

Zdravotní zařízení poliklinika města Trhové Sviny Trhové Sviny Zajištění bezbarierového vstupu do budovy „B“ 350 000

Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje České Budějovice Modernizace vybavení ZZS JčK spojovací  
a navigační technikou

1 400 000

Žraloci Ledenice, z.s. Ledenice Rekonstrukce softballového areálu Ledenice 750 000

Karlovarský kraj
HC ČERTI OSTROV, z.s. Ostrov Materiální vybavení – minihokej 30 000

Hospic sv. Jiří, o.p.s. Cheb Vybavení do nového sídla hospice 70 000

INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, o.p.s. Karlovy Vary Vary září – festival světla 200 000

Klub Krušných hor, z.s. Boží Dar Zimní Supercross 300 000

Krajská knihovna Karlovy Vary, p.o. Karlovy Vary Jsme cool knihovna! Hurá do knihovny… – pořízení nábytku 50 000

Město Habartov Habartov Stromy v Habartově 2. část 65 384

Město Hodonín Hodonín Bezpečnost a ochrana dětí – osvětlení přechodu pro chodce 120 000

Město Krásné Údolí Krásné Údolí Dětské hřiště – Odolenovice 99 000

Město Oloví Oloví Dětské hřiště při MŠ Oloví 100 000

Městská knihovna Ostrov, p.o. Ostrov Knihovna dětem a mládeži – besedy 30 000

Muzeum Karlovy Vary, p.o. Karlovy Vary Výstava Alfons Mucha / Jarmila Mucha Plocková / Řemeslo /  
Kontinuita

100 000

Obec Josefov Josefov Knihovna – místo pro komunitní setkávání 20 000

Obec Otovice Otovice Výsadba nové stromové aleje a stromů na území obce 149 900

Obec Smolné Pece Smolné Pece Liniová výsadba 145 242

Pohlazení z.s. Sokolov Podpora dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí 50 000

Pomáhej SRDCEM, z.s. Chodov Bezbarierový vůz pro Káju 100 000

Římskokatolická farnost Nejdek Nejdek Dílčí obnova fasádních omítek a nátěrů s odvodněním zdiva 
kostela sv. Martina

240 000

Služby pro rodinu, z.ú. Merklín Časosběrná kronika pro pěstounské rodiny 26 400

Waldorfská základní škola a mateřská škola 
Wlaštovka Karlovy Vary, o.p.s.

Karlovy Vary Wlaštovka bez bariér 147 015



86

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Plzeňský kraj
Akademie nadání, z.s. Plzeň Technické kroužky pro nadané a dvakrát výjimečné děti – 

nadané děti s autismem a dalšími handicapy
62 000

Andílci – Rozvojové centrum z.ú. Plzeň Madagaskar na Kalikovském mlýně – kulisy pro představení 50 000

CENTRUM HÁJEK z.ú. Vejprnice NIRVANA – interaktivní virtuální realita pro kognitivní 
a pohybovou terapii 

50 458

CENTRUM HÁJEK z.ú. Vejprnice Dynamic Stair Trainer 50 000

Cyklistika Plzeň, z.s. Plzeň Tréninkové vybavení pro děti 30 000

Český institut biosyntézy, z.ú. Plzeň Sociální klinika v Plzni 66 000

Český svaz ochránců památek z.s. Plzeň Zámek Čečovice – okna do zámku a Folk–country festival 
pro zámek Čečovice

50 344

Diakonie ČCE– středisko Západní Čechy Plzeň Pomoc pro Domov Radost 14 000

Diakonie ČCE– středisko Západní Čechy Plzeň Terapeutické táborové pobyty pro děti a mládež 2018 70 000

Dobrovolnická Regionální 
Agentura DoRA, z.s.

Plzeň Křesadlo 2017 25 000

Domov – plzeňská hospicová péče, z.ú. Vejprnice Mzdové náklady zdravotních sester 70 000

Doomovinka o.p.s. Plzeň Výměna staré podlahy – aby chodítka nezakopávala 100 000

Fakultní nemocnice Plzeň Plzeň Šťastný úsměv seniorům – koupací lůžko 30 000

Fakultní nemocnice Plzeň Plzeň Zlepšení kvality poskytování zdravotní péče v oblasti 
neurochirurgie ve Fakultní nemocnici Plzeň II.

1 000 000

Folklorní skupina MÁJ, z.s. Blatnice Husí slavnosti Boskovice 20 000

Házenkářský klub Bohemia Sekt Starý Plzenec, z.s. Starý Plzenec Záchrana sportovního klubu dětí a mládeže Starý Plzenec 50 000

HOCKEY CLUB PLZEŇ 1929, z.s. Plzeň Podpora výchovy dětí v oblasti sportu – sportovní odvětví 
lední hokej 

150 000

Junák – český skaut, středisko 5. květen, Plzeň, z.s. Plzeň Modernizace klubovny Pod Chlumem – IV. fáze 60 000

Junák – český skaut, středisko Stopa Plzeň, z.s. Plzeň Skautské centrum Senečák – samojisticí zařízení 30 000

JUNÁK – český skaut, středisko Střela Plzeň, z.s. Plzeň Nákup podsadových stanů a tee-pee na letní tábor 60 000

JUNIORFEST, z.s. Dobřany MFF JUNIORFEST 2018 50 000

KČT, oblast Plzeňského kraje, p.s. Plzeň Obnova naučné stezky Rabštějn 50 000

Lions Club Plzeň Bohemia, z.s. Plzeň LVÍ OČKO – monitoring zraku dětí předškolního věku v MŠ 20 000

Masarykova základní škola Horní Bříza,  
okres Plzeň-sever, p.o.

Horní Bříza Škola bez bariér – pořízení schodolezu 109 250

Město Dobřany Dobřany Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže – osvětlení přechodu 
pro chodce

120 000

Město Poběžovice Poběžovice Defibrilátor pro JSDH Poběžovice 50 000

Město Sušice Sušice Dětské hřiště Fuferna – trampolíny 449 050

Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb – 
domov pro seniory, p.o.

Domažlice Babiččina a dědova zahrádka – pořízení vybavení 40 000

Městys Všeruby Všeruby Automatický externí defibrilátor pro JSDH Všeruby 56 034



87

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Plzeňský kraj
Mílaři Domažlice z.s. Domažlice Zajištění sportovního vybavení pro oddíl atletiky Mílaři 

Domažlice
30 000

Mílaři Domažlice z.s. Domažlice Dětská atletika – 10. ročník hvězdného házení na Chodsku 40 000

MOTÝL, z.ú. Plzeň Rekonstrukce prostor pro terapeutické dílny 50 000
Občanské sdružení ProCit, z.s. Plzeň Podpora dětí a mládeže s poruchou autistického spektra – 

zajištění pobytových akcí
80 000

Obec Měcholupy Měcholupy Pořízení hasičské přenosné motorové stříkačky 50 000

Obec Seč Seč Dubová alej ke sv. Barboře 138 895

Obec Štěnovický Borek Štěnovický Borek Stromořadí 149 919

Obec Žihobce Žihobce Pořízení malotraktoru 450 000

Obec Žihobce Žihobce Dětské hřiště pro část obce Bílenice 150 000
Oblastní charita Klatovy Klatovy Pořízení rehabilitačně-posilovacího stroje Raha new 

protisměrné kladky
40 000

Plzeň 2015, z.ú. Plzeň Blik-Blik festival Plzeň 70 000

Plzeňský kraj Plzeň Prodaná nevěsta – technické zajištění akce 150 000

Plzeňský kraj Plzeň Krajský půlmaraton Plzeňského kraje 2018 150 000

Pohyb a zdraví, o.p.s. Plzeň Festival Sportu 2018 50 000

Sdružení občanů Exodus, z.s. Plzeň Jazz pro handicapované 50 000

SPOLEČNOST TADY A TEĎ, o.p.s. Plzeň Přes překážky s TADY A TEĎ 64 400

Spolek Chotěšovská vlna Plzeň Večer pro klášter Chotěšov 30 000

SPOLEK K.R.O.K. Plzeň Plzeňský festival stepu 2018 30 000

Spolek NĚ-HA pro volný čas nejen dětí Hrádek Z královského města Rokycany do města králů Praha 245 000

Sportovní gymnázium Plzeň, p.o. Plzeň Vlastní prací k poznání – učební pomůcky, technika 200 000

Středisko křesťanské pomoci Plzeň Plzeň Opravený Hygienický servis 80 000

Střední odborné učiliště elektrotechnické, Plzeň, 
Vejprnická 56, p.o.

Plzeň Dílna moderních silnoproudých elektroinstalací 150 000

Svět podle Jakuba, z.s. Plzeň Na plzeňské paletě – katalog 50 000

Tak pojď s náma z.s. Plzéň Letní pobyt 25 000

Tělovýchovná jednota Skvrňany Plzeň z.s. Plzeň Soustředění karate pro děti a mládež TJ Skrvňany Plzeň 30 000

Tělovýchovná jednota Sokol Mladotice, z.s. Kralovice Nákup dresů a tréninkových pomůcek pro malé fotbalisty 30 000

TJ Sokol Kyšice, z.s. Kyšice Vybavení klubovny víceúčelového hřiště 30 000

TJ Sparta Radkovice, z.s. Radkovice Výstavba osvětlení hřiště TJ Sparta Radkovice 30 000

Triatlon Plzeň, z.s. Plzeň Triatlonový festival Plzeň 2018 100 000

VIKTORIA PLZEŇ – fotbal, z.s. Plzeň Podpora mládežnických družstev FC Viktoria Plzeň 100 000

Vracíme stromy do přírody, z.s. Zbiroh Vracíme stromy do přírody 30 000

Základní škola a Mateřská škola pro zrakově 
postižené a vady řeči, Plzeň, Lazaretní 25, p.o.

Plzeň Kamerová zvětšovací lupa ADAPTECH SMART ZOOMVIEW 84 000



88

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Plzeňský kraj

Základní škola Pačejov, okres Klatovy, p.o. Horažďovice Modernizace vybavení pro výuku elektrotechniky na ZŠ 102 090

Liberecký kraj

Basketbalový klub Kondoři Liberec, z.s. Liberec Sportování s Kondorem 20 000

Bílý kruh bezpečí, z.s., pobočka Liberec Liberec Kurz sebeobrany pro osoby ohrožené (domácím) násilím 19 000

Centrum LIRA, z.ú. Liberec Pobytový kurz pro rodiny s dětmi s poruchou autistického 
spektra

60 000

ČKL Harrachov, z.s. Harrachov Dejme dětem sportovní šanci VI. 140 000

Dolmen Oáza, s.r.o. Liberec Máme práci – gastronomické zařízení, příspěvek na automobil 100 000

Fokus Liberec, o.p.s. Liberec Vybavení chráněného bydlení pro duševně nemocné 79 931

Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, p.o. Frýdlant Reálná měření a experimenty ve fyzice 200 000

MAJÁK, o.p.s. Liberec Rozšíření kapacit SAS Korálek 40 000

Město Hejnice Hejnice Hejnické slavnosti 2018 pro naše děti 60 000

Město Nový Bor Nový Bor Mezinárodní sklářské sympozium – IGS 2018 500 000

Město Železný Brod Železný Brod Skleněné městečko 2017 60 000

Nadace Ivana Dejmala pro ochranu přírody Liberec Obnova návštěvnické infrastruktury v NPR  
Jizerskohorské bučiny

50 000

Občanský spolek táborníků Apolena, z.s. Liberec Chemické WC aneb kadibudky pro děti 30 000

Obec Janov nad Nisou Janov nad Nisou Pořízení vozidla pro těžce postiženou 80 000

Oblastní spolek Českého červeného kříže Jablonec 
nad Nisou, p.s.

Jablonec  
nad Nisou

Humanitární stanoviště ČČK – elektrocentrála, stejnokroje 100 000

Orientační klub Chrastava, z.s. Chrastava Orientační běh – podpora činnosti 30 000

Pakli sport klub, z.s. Jablonné  
v Podještědí

ČEZ oranžová jízda Malevil Cup 2018 100 000

Podkrkonošská společnost přátel dětí zdravotně 
postižených Semily, z.s.

Semily Patříme k sobě – víkendový mikulášský program 51 435

Římskokatolická farnost Kvítkov Kvítkov Kostel sv. Jakuba Většího – výmalba interiéru – 2. etapa 500 000

Římskokatolická farnost Volfartice Volfartice Farní kostel sv. Petra a Pavla – oprava krovu a střešního 
pláště, 3. etapa

500 000

Skryté příběhy, z.s. Jablonec  
nad Nisou

Skryté příběhy – osobní náklady 350 000

Svítání, z.s. Liberec Hiporehabilitace pro děti se zdravotním 
znevýhodněním 2018

50 000

UNIKÁTNÍ PROJEKTY, z.s. Smržovka Výtvarné centrum pro hendikepované děti Sněženka – 
výtvarný materiál, mzdy

200 000

UNIKÁTNÍ PROJEKTY, z.s. Smržovka Výtvarné centrum pro hendikepované děti Sněženka – 
mzdové náklady, vybavení klubíku

100 000

Základní škola Slovanka, Česká Lípa,  
Antonína Sovy 3056, p.o.

Česká Lípa Mladý moderátor – celostátní soutěž v komunikaci 
a mediální výchově

50 000



89

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Ústecký kraj
21 Images, z.s. Kytlice Vánoční muzikál 400 000

AC ROSE Kadaň, z.s. Kadaň Soustředění mládežnických reprezentací ve futsale 120 000

Arkadie, o.p.s. Teplice Pomáhej pohybem pro Bohouše – stavební práce 60 000

Atletický sportovní klub ELNA Počerady, z.s. Louny European Handbike Circuit Louny 2018 80 000
Atletický sportovní klub ELNA Počerady, z.s. Louny Memoriál Karla Raise – 29. silniční běh a 26. ročník závodu 

vozíčkářů na trati z Počerad do Loun
50 000

Basket Academy Louny, z.s. Louny Podpora mládežnického basketbalu 30 000

BK Chomutov, z.s. Chomutov Posilovna – nová gumová podlaha 70 000

Camphill na soutoku, z.s. Terezín Zateplení chráněného bydlení 95 000

CEDR – komunitní spolek Krásná Lípa Cvičná kuchyň pro azylový dům 25 000

CEDROVATKA, sociální družstvo Krásná Lípa Zlepšení podmínek pro práci osob s handicapem 26 930
Centrum D8 o.p.s. Roudnice  

nad Labem
Putování za zvířátky – letní dětský tábor 40 000

Centrum pro zdravotně postižené děti a mládež – 
SRDÍČKO, p.o.

Litoměřice Cesta za zdravím – pobytová akce 42 000

České Švýcarsko o.p.s. Krásná Lípa Za výrobci a řemesly regionu České Švýcarsko 272 000

Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Kadaň Kadaň Povolenka pro dětské rybáře v roce 2018 30 000

Děčínská sportovní, p.o. Děčín Hudební festival Labefest v rámci městských slavností 100 000

Dobrovolnické centrum, z.s. Ústí nad Labem Nejsme sami – mzdové náklady, doprava 114 828

Domov důchodců Bystřany, p.o. Bystřany Motodlaha – nákup motodlahy 80 000

Draci Bílina, z.s. Bílina Podpora činnosti mládeže HC Draci Bílina 2018 100 000

DS HRANIČÁŘ z.s. Rumburk Na zlatém jezeře – hra pro seniorské a mládežnické herce 20 000

Dům dětí a mládeže Kadaň, Jana Roháče 1381, p.o. Kadaň Sportujeme, cestujeme 50 987

Egéria Kadaň, z.s. Kadaň Radost z chůze – neurostimulátor walkaid 130 000

Egéria Kadaň, z.s. Kadaň Švihák lázeňský – speciální lázeňský pobyt 75 160

Farní charita Litoměřice Litoměřice Už zase skáču přes kaluže! – nákup chodítka 7 055
Florbal Ústí, z.s. Ústí nad Labem Florbal Ústí – podpora reprezentace hráčů na mezinárodním 

turnaji Prague games
30 000

Fotbalový klub Postoloprty, z.s. Postoloprty Provedení servisu hřiště s umělou trávou 30 000

FRIND s.r.o. Krásná Lípa Zlepšení vybavení pracoviště pro osoby se zdravotním postižením 50 000
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje Ústí nad Labem Aktivity k 70 letům vzniku profesionálních hasičů v Teplicích 

v návaznosti na 100 let ČR
107 400

HC Litvínov, sportovní spolek Litvínov Sledge hokejové odpoledne 50 000

Hospic sv. Štěpána, z.s. Litoměřice Ceníme si všech, kteří pomáhají 30 000
Hospic sv. Štěpána, z.s. Litoměřice Konec života v náruči domova – podpora domácí  

hospicové péče
100 000

Institut terezínských skladatelů, z.s. Terezín Pedagogické, dokumentační a tvořivé aktivity inspirované 
hudbou terezínských skladatelů

200 000



90

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Ústecký kraj
ještě žijem, z.s. Velký Šenov Na severu net – pořízení a provoz redakčního systému 150 000

Jezdecký klub Krupka, z.s. Krupka Pomoc pro hendikepované děti – pořízení vybavení 
jezdecké haly

30 000

Karate klub Kadaň a Klášterec z.s. Kadaň Pravidelná soustředění oddílu karate o letních, velikonočních 
a podzimních prázdninách

30 000

Kult, z.s. Ústí nad Labem Divadelní festival Kult 21. ročník 150 000

Město Bílina Bílina Animoterapie v HNsP 200 000

Město Kadaň Kadaň Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže – osvětlení přechodu 
pro chodce v ul. Chomutovská 

85 067

Město Kadaň Kadaň Stromy v ulicích 56 000

Město Louny Louny Úprava piazzetty Vrchlického divadla dle návrhu Zdeňka Sýkory 325 000

Město Mikulášovice Mikulášovice Výsadba lipové aleje kolem kostelní stezky 106 207

Město Štětí Štětí Hřiště u Základní školy T.G. Masaryka Štětí 1 000 000

Město Štětí Štětí 29. národní festival dechových orchestrů FEDO 2018 100 000

Město Vejprty Vejprty Materiál pro rekonstrukci veřejného osvětlení v ulicích 
Alešova, Hasičská a Máchova

200 000

Město Vroutek Vroutek Zásahové obleky pro hasiče 49 313

Město Vroutek Vroutek Vybavení pro knihovnu 54 014

Město Výsluní Výsluní Obnova místní komunikace 300 000

Městský ústav sociálních služeb Klášterec  
nad Ohří, p.o.

Klášterec nad Ohří Klimatizace jídelny pro seniory 60 000

Městys Hostomice Hostomice Rekonstrukce střechy na Obecním domě 150 000

Městys Hostomice Hostomice Výsadba stromů u ZŠ 24 000

MSK Benešov nad Ploučnicí z.s. Benešov  
nad Ploučnicí

Rekonstrukce dožité klubovny a vstupu do areálu  
tenisových kurtů 

29 999

Nadační fond Cesta proti bolesti Jirkov Nadační fond Cesta proti bolesti 79 149

Nadační fond Krajské zdravotní, a.s. Ústí nad Labem Software NOVA pro MRA k měření průtoku mozkových cév 
(non-invasive optimal vessel analysis)

300 000

Nadační fond Krajské zdravotní, a.s. Ústí nad Labem Krása pomáhá dětem 13 – příspěvek na pořízení postýlek  
na novorozenecké oddělení

150 000

Obec Bečov Bečov Parkové úpravy, zeleň 100 000

Obec Braňany Braňany Obnova ovocné aleje 149 929

Obec Kostomlaty pod Milešovkou Kostomlaty  
pod Milešovkou

Rozšíření kapacity ZŠ – vybavení nové učebny 100 000

Obec Málkov Zelená Výměna světelných zdrojů v části obce Málkov za úspornější 
LED svítidla

130 000

Obec Málkov Zelená Nákup defibrilátorů na záchranu lidských životů 100 000



91

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Ústecký kraj
Obec Málkov Zelená Nákup komunálního sekacího traktoru na údržbu zeleně 

v obci 
350 000

Obec Mariánské Radčice Mariánské Radčice Tenisové hřiště 1 000 000

Obec Měděnec Měděnec Traktor s výbavou na zimní údržbu komunikací horské 
oblasti obce

500 000

Obec Ohníč Ohníč Dětské hřiště v Křemýži 100 000

Obec Proboštov Proboštov Liniová výsadba Kpt. Jaroše 110 250

Obec Veliká Ves Veliká Ves Lipová alej Vitčice 21 000

Obec Zabrušany Zabrušany Výsadba zeleně na dětském hřišti Želénky 34 300

Oblastní charita Most Most NZDM Sovička 2018 – mzdové náklady 80 000

Oblastní charita Most Most Předškolní klub Zastávka 50 000

Oblastní charita Ústí nad Labem Ústí nad Labem Mezigenerační setkání uživatelů sociálních služeb – 
společný výlet

17 000

Okrašlovací spolek Budíček Vroutek Společně za Vesce krásnější – oprava nalezených božích 
muk a sousedská úprava okolí

60 000

Palivový kombinát Ústí, státní podnik Chlumec Vybudování odpočinkového místa pro návštěvníky jezera 
Milada – zatopeného hnědouhelného lomu

154 208

PARENT PROJECT, z.s. Droužkovice Nejste sami – pobytové akce pro rodiny 90 000

Pionýr, z.s. – Pionýrská skupina Dravci Ústí nad Labem Víkendová sportování a zábava 30 000

Poradna pro občanství, občanská a lidská práva, z.s.,  
pobočka Návrat dítěte do rodiny

Ústí nad Labem Zařízení konzultační místnosti a šatníku 50 000

PRO-AKTIV, z.s. Bílina Dětský florbalový tým PRO-AKTIV Bílina – pořízení 
sportovního vybavení

30 000

Radioklub OK1ONA, z.s. Bystřany Pořízení tehnického vybavení pro radioamatérskou soutěžní 
a reprezentační činnost 

30 000

RADKA z.s. Kadaň Canisterapie v DC RADKA 46 800
Římskokatolická farnost Liběchov Liběchov Likvidace holubího trusu, následná dezinfekce půdních 

prostor kostela sv. Havla v Liběchově
80 000

Senior Teplice, z.s. Teplice Senior Teplice – rekonstrukce 50 547

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Obora, p.s. Obora Sportem k úsměvu 50 000

SPMP ČR, p.s. Asociace Pro HANDICAP Chomutov Lehokolo – koupě 60 000

Spolek Hokejový klub Klášterec nad Ohří Klášterec nad Ohří Činnost mládežnických mužstev v roce 2018 50 000

Spolek Šance žít Bílina Rozšíření působnosti chráněné dílny – pořízení materiálu 100 000

Sportclub Bílina, z.s. Bílina Sportclub Bílina – výstroj brankářů a dresy pro A mužstvo mužů 30 000

SSVM – Sportovní sdružení vozíčkářů v Mostě, z.s. Most Florbal na vozíku 70 000
Statutární město Teplice Teplice Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže – osvětlení přechodu 

pro chodce před základní školou
120 000

Statutární město Teplice Teplice Slavnostní zahájení lázeňské sezony 2018 200 000



92

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Ústecký kraj
SVĚT NADĚJE, z.s. Kadaň Náš svět – náklady na provoz organizace 55 000
Světlo Kadaň, z.s. Kadaň Podpora dětí z nízkoprahových zařízení pro děti a mládež – 

náklady spojené s poskytováním služeb
51 772

Tělovýchovná jednota Dynamo Podlusky z.s. Roudnice  
nad Labem

Fotbalové turnaje přípravek 10 000

Tělovýchovná jednota Sokol Bečov z.s. Bečov Sportovní den pro děti 20 000

TJ Lokomotiva Louny oddíl házené, z.s. Louny TJ Lokomotiva oddíl házené mládež – sportovní vybavení 30 000

TJ Spartak Perštejn, z.s. Perštejn Rozvoj sportu a tělovýchovy v regionu 30 000

Tma Jirkov, z.s. Jirkov Talent 2018 – organizace soutěže 30 000

TOJIMOTO team, z.s. Klášterec nad Ohří Podpora motocyklového sportu 50 000

Uzlík Litvínov, z.ú. Litvínov Nákup vybavení a materiálu pro pracovní činnosti klientů 49 680

Ústecký kraj Ústí nad Labem Obnova objektů středních škol v Ústeckém kraji 7 150 000

Veslařský klub Slavoj Litoměřice, z.s. Litoměřice Mládež k veslování na Litoměřicku – zakoupení lodí 300 000

Vodní záchranná služba ČČK Ústí nad Labem, p.s. Ústí nad Labem Nákup vozidla pro potřeby VZS ÚL 100 000

Vzdělávací a rekreační centrum Lesná, o.p.s. Nová Ves v Horách S ČEZ za obnoveným Krušnohořím 2018 99 544

WHITE LIGHT I, z.ú. Teplice Kontaktní centrum WHITE LIGHT I Teplice 50 483
Základní škola Novosedlice, okres Teplice, p.o. Novosedlice Škola pro každého – pořízení dvou šikmých schodišťových plošin 500 000

ZO ČOSE Prunéřov I. Kadaň 43. ročník akce „Cesta pohádkovým lesem“ 20 000

ZO ČOSE Prunéřov I. Kadaň 42. ročník akce „Cesta pohádkovým lesem“ 40 000

ZO ČSOP 39/02 Klíny Klíny Podpora ochrany a rozmnožování čmeláků v Ústeckém kraji 
v roce 2018

10 000

Zoologická zahrada Ústí nad Labem, p.o. Ústí nad Labem Vše pro slony – zastínění 150 000

Zubrnická museální železnice, z.s. Velké Březno Sraz historických železničních drezín 70 000

Pardubický kraj
Asociace TOM ČR, TOM 6313 Zálesáci, p.s. Svitavy Rozšíření kuchyně a herna Tučkovy hájenky Svratouch –  

1. etapa
250 000

Atletika Bez Bariér Pardubice, z.s. Pardubice Podpora činnosti handicapovaných atletů v roce 2018 80 000

CDKL5 Czech, z.s. Pardubice I hendikepované děti by si chtěly hrát – senzorické pomůcky 30 000

Centrum J.J.Pestalozziho, o.p.s. Chrudim Dům na půl cesty Hrochův Týnec – nákup vybavení 60 000

Česká federace microfutsalu z.s. Pardubice Mládežnická liga microfutsalu škol 2018 7 000

ELEMENTY z.s. Lozice Pracovní integrace lidí s mentálním a psychickým postižením 90 000

Kamínek – centrum pro rodinu, z.s. Choceň Mami, neboj se jít do práce – pořízení kávovaru do PAPU Kafé 61 000

Lentilka – integrační školka a rehabilitační  
centrum, p.o.

Pardubice Multiboard – mobilní dotykový displej s programovým 
vybavením pro děti s handicapem

119 000

Mateřské a rodinné centrum Krůček Svitavy, z.s. Svitavy Energie do školy – vzdělávací pomůcky, semináře 71 597

Město Letohrad Letohrad Přechod pro chodce, ul. Jilemnického – osvětlení 120 000

Město Skuteč Skuteč Oranžové přechody 120 000



93

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Pardubický kraj
Obec Desná Desná u Litomyšle Zvýšení akceschopnosti sboru dobrovolných hasičů v Desné 300 000

Obec Hrušová Hrušová Obnova lipové aleje 125 230

Obec Moravany Moravany Obnova a servis techniky JSDH Moravany 15 000

Obec Veliny Veliny Víceúčelové hřiště 300 000

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě, p.o. Vysoké Mýto Festival Sodomkovo Vysoké Mýto 150 000

Rodinné Integrační Centrum z.s. Pardubice Intenzivní neurorehabilitační program pro Honzíka 84 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů  
Staré Hradiště, p.s.

Staré Hradiště Obnova dýchací techniky členů jednotky dobrovolných 
hasičů Staré Hradiště

100 000

SHČMS – Okresní sdružení hasičů Ústí nad Orlicí, p.s. Ústí nad Orlicí Okresní kolo hry PLAMEN mladých hasičů a okresní kolo 
soutěže dorostu OSH Ústí nad Orlicí

40 000

Ski klub Ústí nad Orlicí, z.s. Ústí nad Orlicí SKIINTERKRITERIUM 2018 100 000

Spolek Hurá na Výlet! Chrudim Bezpečné výlety pro seniory a osoby ZTP 90 000

Spolek Veselý vozíček Třesovice Tréninkový kemp pro Filipa 30 000

Statutární město Pardubice Pardubice (K)roky bez násilí – propagační a edukační materiály 30 000

Tennis club Přelouč, z.s. Přelouč Tenisové okno – pořízení oken do klubovny 21 000

Vodní záchranná služba ČČK Pastviny, p.s. Dlouhá Třebová Mistrovství ČR záchranných týmů složek IZS – záchrana na vodě 50 000

Vodní záchranná služba Chrudim, p.s. Chrudim Vybavení základny na VD SEČ, Prevence – Pomoc, topím se  
Bezpečné prázdniny

50 000

Východočeská pobočka České společnosti 
ornitologické při Východočeském muzeu 
v Pardubicích

Pardubice Zlepšení vzdělávacích podmínek pro ornitologický kurz – 
zakoupení dalekohledů

30 000

Východočeské divadlo Pardubice Pardubice GRAND Festival smíchu – XVIII. ročník 150 000

Základní škola a mateřská škola Hradec nad 
Svitavou, okres Svitavy

Hradec  
nad Svitavou

Zabezpečení bezbariérovosti pro žáky školy 115 000

Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí Dolní Dobrouč Schodolez pro Míšu 126 500

Královéhradecký kraj

AMK VČE HRADEC KRÁLOVÉ v ÚAMK Roudnice Podpora zapojování těl. postižených do motorsportu a členů 
AMK při závodech MR a ME v autokrosu

250 000

Centrum handicapovaných lyžařů, z.s. Janské Lázně Kurzy monoski 100 000

Centrum handicapovaných lyžařů, z.s. Janské Lázně Czech Para–Alpine Ski Team – podpora reprezentačního 
týmu

200 000

Centrum Orion, z.s. Rychnov  
nad Kněžnou

Zpětnovazební rukavice pro cvičení jemné motoriky rukou 70 000

Domov na konci cesty, z.s. Lupenice Pomoc psím seniorům v nouzi 40 000

Důl Jan Šverma, o.p.s. Žacléř Jak se peklo probouzí aneb jak se čerti za dětmi na zem 
chystají – akce pro děti

64 530

Dům dětí a mládeže, Hradec Králové Hradec Králové Materiálové zabezpečení dětského vodáckého oddílu 30 000



94

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Královéhradecký kraj

Fotbalový klub Chlumec nad Cidlinou, z.s. Chlumec nad 
Cidlinou

FK Chlumec – zlepšení sportovního zázemí klubu 235 000

HBC Jičín, z.s. Jičín Podpora házenkářského klubu HBC Jičín 60 000

Chalupění, z.s. Batňovice Nákup střešní krytiny k dokončení opravy střechy Muzea 
Chalupění v Radči 

200 000

KLICPEROVO DIVADLO, o.p.s. Hradec Králové Mezinárodní divadelní festival „Divadlo evropských regionů“ 150 000

Klub orientačního běhu Dobruška, z.s. Dobruška Sportovní vozík pro outdoorové aktivity 80 000

Mateřská škola a Základní škola speciální  
NONA, o.p.s.

Nové Město  
nad Metují

Zdravá škola – odvodnění budovy 100 000

Mateřská škola a Základní škola speciální  
NONA, o.p.s.

Nové Město  
nad Metují

Ozdravný pobyt u moře 60 000

Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická 
škola, Hradec Králové, p.o.

Hradec Králové Hry bez hranic – Nová Paka 2018 22 000

Mateřské centrum Nechanice, z.s. Nechanice Dětský kolotoč 30 000

Město Červený Kostelec Červený Kostelec Zlepšení akceschopnosti jednotky požární ochrany – 
JPO II / 2 v Červeném Kostelci

100 000

Městská nemocnice Hořice Hořice Rehabilitační stroj Motomed letto2 140 000

NA HRADECKÉM KOPEČKU, z.s. Hradec Králové Hůl, prak, koruna – cesta krále Davida – sportovní vybavení 30 000

Nadační fond Jičín – město pohádky Jičín Pohádkové čarobejlí z Krkonoš a Podkrkonoší 100 000

Nadační fond Jičín – město pohádky Jičín 28. ročník festivalu Jičín – město pohádky 50 352

Náchodský spolek rodičů začít spolu, z.s. Náchod Spolu stavíme školu – vybavení učebny 150 000

NOMIA, z.ú. Hradec Králové Podpora rozvoje a aktivace rodičovských kompetencí 
a prevence k udržení stabilní rodiny

250 000

NOMIA, z.ú. Hradec Králové Poradna a dětské krizové centrum NOMIA 100 000

Obec Bohuslavice nad Metují Bohuslavice Oprava škod po vichřici 250 000

Obec Mostek Mostek Hasiči Mostek – svítilny 26 000

Obec Orlické Záhoří Orlické Záhoří Revitalizace aleje 2.etapa 150 000

Obec Praskačka Praskačka Babyková alej 112 500

Obec Sobčice Sobčice Výsadba aleje ke sv. Linhartu 33 880

Orel jednota Šonov, p.o. Provodov-Šonov Rekonstrukce elektroinstalace a osvětlení Orelny v Šonově 115 000

PFERDA, z.ú. Rychnov  
nad Kněžnou

Tréninkové kavárny Láry Fáry v novém 80 000

PROSTOR PRO, o.p.s. Hradec Králové MONTÉR – Mobilní nízkoprahový terén – pořízení automobilu 70 000

Římskokatolická farnost – děkanství Broumov Broumov Oprava okenních výplní na kostele sv. Anny ve Vižňově 100 000

Římskokatolická farnost – děkanství Nové Město 
nad Metují

Nové Město  
nad Metují

Oprava střechy farního kostela Nejsvětější Trojice 150 000

Sdružení rodičů při Speciálních školách, z.s. Hradec Králové CANISTERAPIE 34 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lochenice, p.s. Lochenice Vybavení pro zasahující hasiče 100 000



95

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Královéhradecký kraj
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lochenice, p.s. Lochenice Zvýšení bezpečnosti zachraňovaných osob při vyprošťování 

z havarovaných vozidel
110 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Pecka, p.s. Pecka Pořízení AED a lanového navijáku v rámci zvýšení 
akceschopnosti JPO III/1

50 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Plácky, p.s. Hradec Králové Zvýšení akceschopnosti JSDH Plácky při řešení 
mimořádných událostí

95 000

Společnost DUHA, Nadace pro děti postižené 
mozkovou obrnou

Trutnov Rýbrcoulovy sporty nejen pro vyvolené 550 000

Spolek přátel dětí dětského domova rodinného  
typu v Nechanicích, z.s.

Nechanice Hurá do života – mzdy, NB 70 000

Sportovní klub hasičů Královéhradeckého kraje, z.s. Hradec Králové Podpora SKH KHK při organizaci republikových soutěží  
pro zvýšení kondice příslušníků

50 000

Sportovní klub, z.s. Solnice Podpora mladých kuželkářů 30 000

TJ Jiskra Prasek, z.s. Nový Bydžov Zkvalitnění podmínek pro výchovu mládeže 29 000

TJ Slavia Hradec Králové, z.s. Hradec Králové Minivolejbal v barvách na Slavii 30 000

TJ Stračov, z.s. Stračov Nákup nových pomůcek do tělocvičny 124 669

Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, p.o. Kvasiny Letní tábor pro dospělé osoby s mentálním postižením 19 000

VOX Radvanice, z.s. Radvanice White cup 2017 4. ročník 18 000

Základní škola a Mateřská škola Deštné v Orlických 
horách, p.o.

Deštné v Orlických 
horách

Obnova nářadí a náčiní v tělocvičně 25 050

Základní škola speciální Neratov, p.o. Rokytnice 
v Orlických horách

Projekt na dodávku a instalaci schodišťové sedačky 238 000

Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816, p.o. Trutnov Rozšíření vybavení technického kroužku 30 000

ZOO Dvůr Králové, a.s. Dvůr Králové  
nad Labem

Naděje pro severní bílé nosorožce – fáze vytvoření čistého 
embrya severního bílého nosorožce

1 200 000

Život bez bariér, z.ú. Nová Paka Asistence pro pracovníky s těžkým zdravotním postižením 100 000

Život bez bariér, z.ú. Nová Paka Poradna pro laické pečující 50 000

Jihomoravský kraj

Ad fontem, z.s. Brno Pořízení ID karet pro seniory 200 000

AK OLYMP BRNO, z.s. Brno Podpora reprezentace družstva juniorek na Poháru mistrů 
evropských zemí Castellon (ECCCJ 2018)

150 000

Bojovníček Luky, z.s. Slavkov u Brna Příspěvek na rehabilitační pobyty 54 176

Brněnský svaz malé kopané, z.s. Brno Univerzitní liga 500 000

Brněnský svaz malé kopané, z.s. Brno Celoroční zajištění soutěží, činnost dětí a mládeže 700 000

Centrum Ententyky, z.s. Heršpice Elektrohrátky, Knížkohrátky a Muzikohrátky u nás 
v Heršpicích II.

12 904

Centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín, z.s. Hodonín Dobromysl a Vlaštovka – mzdové náklady 150 000

DEBRA ČR, z.ú. Brno Osvěta o nemoci motýlích křídel 150 000



96

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Jihomoravský kraj

Diakonie ČCE – středisko BETLÉM Klobouky u Brna Nová herna pro děti z Narnie 100 000

Diecézní charita Brno Brno Klinika Sherfadin – mzdové náklady 50 063

Diecézní charita Brno Hodonín Auto pro Charitní ošetřovatelskou službu,  
Oblastní charita Hodonín

49 366

Diecézní charita Brno Třebíč Zázemí pro terapeutickou zahradu denního stacionáře 
a zahradu azylového domu pro rodiče s dětmi,  
Obl. charita Třebíč

115 000

Diecézní charita Brno Třebíč Sedmimístný automobil pro denní stacionář Domovinka Třebíč 200 000

Diecézní charita Brno Znojmo Nákup osobního automobilu pro Charitní pečovatelskou 
službu ve Znojmě

100 000

Diecézní charita Brno Třebíč Elektrické polohovací postele pro pacienty Domácího 
hospice sv. Zdislavy v Třebíči

80 000

Diecézní charita Brno Třebíč Devítimístný automobil pro Stacionář Úsměv Třebíč 200 000

Divadlo Bolka Polívky, z.ú. Brno Re:kabaret – Re:publika k 100. výročí vzniku samostatného 
Československa

247 500

Dobrovolný svazek obcí Jevišovicka Jevišovice Kulturní akce v obcích DSO Jevišovicka na rok 2018 150 000

Dobrovolný svazek obcí Tišnovsko Tišnov Pořízení mobilního pódia pro obce DSO Tišnovsko 300 000

Domov Matky Rosy Rajhrad Domov Matky Rosy – domov pro seniory, mzdové náklady 
sociálních pracovníků

100 000

Domov pro mne, z.s. Brno Rekonstrukce volnočasové klubovny pro děti s postižením 150 000

Fakultní nemocnice Brno Brno Podpora bezplatného dárcovství krve – vybavení pro 
odběrové středisko Třebíč

80 000

FC Ivančice, z.s. Ivančice Bezpečná přenosná branka pro mládež fotbalového oddílu 
FC Ivančice

30 000

FK Znojmo, z.s. Nový Šaldorf – 
Sedlešovice

Hřiště s umělým povrchem – přípravné stavební práce 800 000

Florbal Hodonín z.s. Brno Nákup dresů a obnova tréninkového vybavení klubu 30 000

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje Brno Mobilní siréna 150 000

HCM Úvoz Brno, z.s. Brno Kompletní rekontrukce kabiny hokejistů ročník 2010 80 880

Chovánek – dětské centrum rodinného typu, p.o. Brno-Bystrc Pobyty dětí na školách v přírodě a sportovní aktivity 50 861

Institut pro regionální spolupráci, o.p.s. Brno Přednášková činnost – „Šmejdi“ 400 000

Janus, z.s. Kuřim Ty jsi jako já – podpora mladých lidí odcházejících  
z náhradní péče

100 000

Jezdecký klub Moravský Krumlov, z.s. Moravský Krumlov Nesvačil driving team – pořízení vybavení, doprava 100 000

Jezdecký klub Moravský Krumlov, z.s. Moravský Krumlov Nesvačil driving team – vybavní, ustájení 90 000

Junák – český skaut, středisko Ichthys Klobouky 
u Brna, z.s.

Klobouky u Brna Dovybavení táborové základny Orion 240 000

Kinematograf bratří Čadíků, s.r.o. Mokrá-Horákov Filmové léto KBČ 2018, START FILM FEST 300 000



97

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Jihomoravský kraj
LVHF z.s. Břeclav Lednicko/valtický hudební festival 2018 240 000

Mateřská škola Vážany nad Litavou, okres Vyškov, p.o. Vážany nad Litavou Pomáhej pohybem – herní prvky 50 871

Město Ivančice Ivančice Vybudování dětského hřiště u mateřské školy v Němčicích 400 000

Město Ivančice Ivančice Oranžový přechod u gymnázia 120 000

Město Ivančice Ivančice Výsadba aleje na ulici Novohorská 45 130

Město Ivanovice na Hané Ivanovice na Hané Dětské hřiště u základní školy 200 000

Město Jevišovice Jevišovice Dokončení obnovy výhonu a alej 150 000

Město Jevišovice Jevišovice Oprava střechy smuteční síně 150 000

Město Miroslav Miroslav Miroslavské meruňkobraní s Jarmarkem u Floriána 2018 150 000

Město Moravský Krumlov Moravský Krumlov Pořízení a instalace schodišťové vertikální zdvižné plošiny 
pro osobu s těžkým zdravotním postižením

50 000

Město Moravský Krumlov Moravský Krumlov Sportem kolem Moravského Krumlova 170 000

Město Moravský Krumlov Moravský Krumlov Moravský Krumlov – město festivalů 380 000

Město Moravský Krumlov Moravský Krumlov Pořízení osobního automobilu pro přepravu osoby s těžkým 
zdravotním postižením

50 000

Město Oslavany Oslavany XX. oslavanské historické slavnosti 2018 150 000

Město Oslavany Oslavany Zámecká zahrada Oslavany – víceúčelové hřiště 300 000

Město Rosice Rosice Rosické kulturní léto 2018 248 000

Město Rousínov Rousínov Duhové hřiště 400 000

Město Slavkov u Brna Slavkov u Brna Dětské a workoutové hřiště 400 000

Město Šlapanice Šlapanice Vybavení výcvikové základny mládeže – SDH Bedřichovice 40 000

Město Vyškov Vyškov Sportovně–rekreační hřiště Smetanovy sady, V. etapa 300 000

Městys Běhařovice Běhařovice Sanace zdiva a fasády na budově ve Stupešicích – II. etapa 100 000

Městys Višňové Višňové Oprava vodoteče Višňovského potoka 150 000
Mikroregion Ivančicko Ivančice Podpora společenského života, vzdělávání a vybavení 

v obcích Mikroregionu Ivančicko
450 000

Mikroregion Kahan dso Zastávka Televizní zpravodajství z Mikroregionu Kahan dso 2018 400 000

Moravskokrumlovsko Moravský Krumlov Oranžový rok Moravskokrumlovsko 2018 270 000

Moravskokrumlovsko Moravský Krumlov Po oranžové Moravskokrumlovskem 190 000

Moravský rybářský svaz, z.s. Brno Vybavení dětského tábora 237 000
NA KOLE DĚTEM – Nadační fond Josefa Zimovčáka Veselí  

nad Moravou
Na kole dětem – sportovní projekt na podporu onkologicky 
nemocných dětí

200 000

Nadační fond Emil Brno Míša sportuje celým srdcem – sportovní invalidní vozík 55 911

Nadační fond Emil Brno Štěpánek do hor! – zakoupení rostoucího monoski 48 000

Nadační fond NIKÉ Brno Srdce vlčích máků – zajištění akce 250 000

Naše svratecké údolí, z.s. Brno Česko-rakouský ples – doprovodná akce 50 000

Nemocnice Ivančice, p.o. Ivančice Preventivní antidekubitní matrace na rehabilitační oddělení 115 000



98

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Jihomoravský kraj
OÁZA HODONÍN STŘEDISKO SPECIÁLNÍCH 
SLUŽEB, z.s.

Hodonín Bezbariérový nájezd pro zdravotně handicapované v areálu 
Oáza Hodonín

30 000

Obec Bílovice nad Svitavou Bílovice  
nad Svitavou

Nákup automatického externího defibrilátoru (AED) pro 
JSDH Bílovice nad Svitavou

66 000

Obec Hlína Hlína Víceúčelové hřiště 150 000

Obec Hluboké Mašůvky Hluboké Mašůvky Liniová výsadba v údolní nivě Plenkovického potoka 109 050

Obec Jamolice Jamolice Zastávkové přístřešky 300 000

Obec Ketkovice Ivančice Dětské hřiště v mateřské škole 94 767

Obec Kubšice Kubšice Obnova meruňkové aleje 63 000

Obec Litostrov Litostrov Oprava místní komunikace 500 000

Obec Lovčičky Lovčičky Osvětlení přechodu pro chodce 120 000

Obec Snovídky Snovídky Výsadba stromořadí 100 000

Obec Strachotice Strachotice Altán – venkovní učebna ZŠ Strachotice 100 000

Obec Střelice Střelice Zpevnění plochy u kulturního domu Střelice 150 000

Obec Trstěnice Trstěnice Výsadba stromů kolem hřbitova 61 912

Obec Trstěnice Trstěnice Krizová pomoc – čištění kanalizace, oprava cyklostezky 50 000

Obec Vážany nad Litavou Vážany nad Litavou CykloAkce ŽlaP – pomoc občanovi, opatrovanci Jiřímu Š. 50 976

Obec Vevčice Vevčice Sociální zařízení 100 000

Orel jednota Boskovice Boskovice Památník kardinála Špidlíka 100 000
Orel jednota Veselí nad Moravou, p.o. Veselí nad 

Moravou
Rozvoj sportu v Orlovně Veselí nad Moravou – víceúčelový 
sportovní sál

300 000

ParaCENTRUM Fenix, z.s. Brno Notebooky pro ParaCENTRUM Fenix 90 930

Petřivalského nadace Brno Mezinárodní kongres CEECC chirurgie k 25. výročí konání 
1. kongresu

150 000

PUBLICO, z.s. Brno Mendel je – zajištění akce 200 000

Révokaz, z.s. Čejkovice Písně mládí T. G. Masaryka 100 000

Rodinné centrum Domeček Křenovice, z.s. Křenovice Klubík pro děti a rodiče 25 500

ROMSTAR, z.s. Brno Pomáháme si navzájem 50 000

ROTARACT Club Brno, z.s. Brno Handicamp 50 000

Římskokatolická farnost Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice Stavební opravy střechy objektu fary 240 000

Římskokatolická farnost Dubňany Dubňany Stavební úpravy objektu fary – zateplení půdy 150 000

Římskokatolická farnost Hodonín Hodonín Oprava vytápění a ozvučení kostela sv.Vavřince v Hodoníně 
před jeho výmalbou

200 000

Římskokatolická farnost Hustopeče u Brna Hustopeče Rekonstrukce foyeru společenského sálu 200 000

Římskokatolická farnost Ratíškovice Ratíškovice Restaurování vitráží kostela 200 000

Římskokatolická farnost Šlapanice u Brna Šlapanice Výměna oken v kostele Nanebevzetí Panny Marie – I. etapa 150 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Miroslavské 
Knínice, p.s.

Miroslavské 
Knínice

Pořízení defibrilátoru AED LIFEPAK CR PLUS 45 036



99

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Jihomoravský kraj
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Rakšice, p.s. Moravský Krumlov Lanový naviják na CAS 70 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Rybníky, p.s. Rybníky Vybavení pro SDH Rybníky 21 079

Sirius, z.s. Brno Akceschopnost záchranných kynologických týmů 
a vzdělávací program pro děti v Jihomoravském kraji

19 000

SK KONTAKT BRNO z.s. Brno XXIII. mistrovství ČR v paraplavání 35 000

Specializovaná základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu Brno Lilium, p.s.

Brno Výstava lilií 22 000

SPMP ČR pobočný spolek Brno Brno Rehabilitační a ozdravný tábor pro mentálně a kombinovaně 
postižené osoby

50 000

SPMP ČR pobočný spolek Hodonín Hodonín Letní rehabilitační pobyt Kopánky 60 000

Spokojený senior – KLAS z.s. Brno Posilovna paměti 50 596

Společně, o.p.s. Brno Senior Point – pořízení vybavení, mzdy 500 000

Společně, o.p.s. Brno Senior Point – provozní náklady 492 000

Společně, o.p.s. Brno Pomoc malému Františkovi – nákup zdravotních pomůcek 
a materiálu

120 000

SPOLEK ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH OBČANŮ, z.s. Hodonín Oprava podlah a vybavení stoly a židlemi 80 000

Sportovní klub Moravia Brno, z.s. Brno Závěrečné kolo Českého poháru stolního tenisu vozíčkářů 
2018

80 000

Svatý Florián – Dobrovolní hasiči roku, z.s. Brno Roadshow – propagace práce dobrovolných hasičů po celé 
ČR v rámci ankety Dobrovolní hasiči roku 2018

300 000

Svazek obcí Moravia Višňové Doplnění odpočívadel Cyklookruhu Mikroregionem Moravia 
herními prvky

150 000

Svazek obcí Sever Znojemska Běhařovice Podpora dobrovolného svazku obcí Sever Znojemska – 
technika na údržbu veřejných ploch

248 600

TRIALOG, z.s. Brno Finanční příspěvek na zakoupení auta pro pěstounskou 
rodinu

50 000

Vysokoškolský sportovní klub Technika Brno, 
baseball-softbal, p.s.

Brno Rozšíření šaten v areálu baseballu Brno – Kraví hora 350 000

Základní škola a Mateřská škola Dolní Dubňany, 
okres Znojmo, p.o.

Tulešice Zlepšení materiálního vybavení sportovních a hudebních 
kroužků v ZŠ Dolní Dubňany

30 000

Základní škola a Mateřská škola, Horní Dunajovice, 
okres Znojmo, p.o.

Horní Dunajovice Víceúčelové hřiště 200 000

Základní škola a Mateřská škola, Jevišovice, okres 
Znojmo, p.o.

Jevišovice Schodolez pro ZŠ a MŠ Jevišovice 45 000

Základní škola při Fakultní nemocnici Brno, p.o. Brno Učíme se a vytváříme v ZŠ při FN 51 030

Základní škola, Jiřice u Miroslavi, okres Znojmo, p.o. Jiřice u Miroslavi Výměna osvětlení v 2. třídě ZŠ a v tělocvičně, elektronické 
ovládání vchodových dveří s alarmem

48 000



100

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Kraj Vysočina

Aliterra, z.ú. Tasov Učebnice pro ruce – soubor vzdělávacích materiálů 72 000

ARENIA SNOOKER ACADEMY, z.s. Třebíč Podpora rozvoje snookeru na Vysočině 100 000

Bílý kruh bezpečí, z.s. Jihlava Zakoupení cen pro dovednostní soutěž dětí a na propagaci 
poskytované pomoci BKB

50 504

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Kraje 
Vysočina

Jihlava Vybavení požární stanice Náměšť nad Oslavou pro jednání 
krizových štábů v zóně havarijního plánování

200 000

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Kraje 
Vysočina

Jihlava Nákup přívěsného vozíku pro nouzové přežití 150 000

Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní 
myslivecký spolek Třebíč

Třebíč Rekonstrukce střechy kulturního zařízení Bažantnice 360 000

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace 
Mohelno

Mohelno Podpora včelařství v regionu 30 000

Chvojnice mikroregion Kralice  
nad Oslavou

Doplnění dětských hřišť herními prvky a zahradním 
mobiliářem

200 000

Diakonie ČCE – středisko v Myslibořicích Myslibořice V novém se bude lépe žít! – rekonstrukční práce 132 700

DORADO, z.s. Třebíč Konečně mám kamaráda! – ustájení koní 20 000

ENERGOREGION 2020 Náměšť  
nad Oslavou

Malá komunální technika pro obce III. 2 500 000

Feeder Klub Třebíč, z.s. Třebíč Feeder klub Třebíč – podpora závodních aktivit na 2018 30 000

FK Rudíkov, z.s. Rudíkov Stavba zastřešeného hlediště pro sportovní areál u základní školy 180 000

Hajduk Lipník, z.s. Lipník Hajduk Lipník – kabiny 100 000

Happy run, z.s. Valeč Zakoupení motomedu pro Lucku 50 000

Háta, o.p.s. Ledeč  
nad Sázavou

Vybavení prostor klubu pro setkávání lidí  
se zdravotním postižením

70 000

Horácko–ekologický mikroregion Budišov Oranžovým Horáckem v roce 2018 – pořízení vybavení 840 000

Horácký fotbalový klub Třebíč, z.s. Třebíč Činnost mládežnických družstev HFK Třebíč v roce 2018 200 000

Horácký fotbalový klub Třebíč, z.s. Třebíč Činnost mládežnických družstev HFK Třebíč v roce 2017 110 000

Horticon, z.s. Pacov Povídáme si s koňmi – postavení dřevěného přístřešku 40 000

Junák – český skaut, středisko Srdíčko Třebíč, z.s. Třebíč Pořízení nových stolů a lavic do táborové jídelny 30 000

KČT Třebíč Třebíč Pitná voda pro turistickou základnu 30 000

Klub leteckých modelářů HROTOVICE p.s. Hrotovice Podpora zručnosti a dovednosti mládeže 30 000

Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina Jihlava Vybavení Speciální jednotky Dukovany 1 000 000

KUMŠT z.s. Bystřice  
nad Pernštejnem

ZRCADLENÍ 2018 – VIII. ročník umělecké  
a dokumetární fotografie

50 000

Mateřské centrum Andílci, z.s. Hrotovice Bezpečný prostor pro Andílky – pořízení nábytku 30 000

Město Černovice Černovice Pořízení malotraktoru 475 000

Město Hrotovice Hrotovice Muzeum Hrotovicka – expozice 500 000



101

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Kraj Vysočina

Město Chotěboř Chotěboř Pořízení mobilního umělého sportovního povrchu  
na zimní stadion

350 000

Město Jaroměřice nad Rokytnou Jaroměřice  
nad Rokytnou 

Cvičební prvky na workoutové hřiště 100 000

Město Jaroměřice nad Rokytnou Jaroměřice  
nad Rokytnou 

Dřevěný betlém, informační prvky ve městě 149 000

Město Jaroměřice nad Rokytnou Jaroměřice  
nad Rokytnou 

Vydání sborníku, bulletinu v rámci 150. výročí narození 
Otokara Březiny 

50 000

Město Náměšť nad Oslavou Náměšť  
nad Oslavou

Aktivity pro město Náměšť nad Oslavou 2018 650 000

Město Náměšť nad Oslavou Náměšť  
nad Oslavou

Pomoc pro Míšu – léčebná terapie 50 000

Město Nové Město na Moravě Nové Město  
na Moravě

Úprava přechodů pro chodce – ulice Německého 120 000

Město Třebíč Třebíč Výměna oken na kulturním zařízení místní části Pocoucov 120 000

Městská knihovna v Třebíči Třebíč Bookstart aneb S knížkou do života 20 000

Městys Dalešice Dalešice Zhotovení kamenné sochy Panny Marie 300 000

Městys Okříšky Okříšky Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže – osvětlení dvou 
přechodů pro chodce

120 000

Městys Rokytnice nad Rokytnou Rokytnice  
nad Rokytnou

Zasaď si svůj strom 2018 85 000

Městys Vojnův Městec Žďár nad Sázavou Zatraktivnění cyklostezky ovocným stromořadím 100 000

Moravský rybářský svaz, z.s., Rouchovany, p.s. Rouchovany Rozšíření materiální základny – křovinořez, motorová pila 50 000

MŠ Jabula Moravské 
Budějovice

Zahrada „Všem dětem“ – herní prvky 152 300

Nemocnice Jihlava, p.o. Jihlava Rekonstrukce pokoje dětského oddělení NJ 50 000

Nemocnice Třebíč, p.o. Třebíč Kombinovaný lithotriptor – nákup 1 000 000

Novoměstské sociální služby, p.o. Nové Město  
na Moravě

Vybavení pro odlehčovací službu 50 593

Občanské sdružení KADET, z.s. Třebíč Projekt BOUDA – materiál pro stavbu dřevěné boudy 30 000

Obec Kladeruby nad Oslavou Kladeruby  
nad Oslavou

Oprava hygienického zázemí v kulturním domě 200 000

Obec Lesná Lesná Víceúčelové hřiště 500 000

Obec Lesní Jakubov Lesní Jakubov Celková rekonstrukce kulturního domu 200 000

Obec Lhánice Lhánice Hasičská zbrojnice – stavební práce 150 000

Obec Pozďatín Pozďatín Benefiční festival „POZĎATÍNSKÁ LÁVKA FEST“ 50 000

Obec Střítež Střítež Úprava veřejného prostranství 300 000

Obec Střítež Střítež Pořízení party stanů 25 000



102

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Kraj Vysočina
Obec Studenec Studenec Nábytek do mateřské školy 100 000

Obec Studenec Studenec Finanční podpora na ozdravný pobyt rodiny Řezáčových 20 000

Obec Zárubice Zárubice Hřiště pro všechny – pořízení herních a posilovacích prvků 130 000

Oblastní charita Havlíčkův Brod Havlíčkův Brod Společné terapie, společné zážitky, dvojnásobná podpora 47 400

Orel jednota Moravské Budějovice, p.s. Moravské 
Budějovice

Sportujeme na spinningových kolech – 1. etapa 100 000

Pečovatelská služba Dolní Rožínka, p.o. Dolní Rožínka Zdravotní pomůcky pro klienty pečovatelské služby 60 000

Regio 2020, z.s. Náměšť  
nad Oslavou

Cyklojízda pro podporu výstavby cyklostezky Třebíč –  
JE Dukovany

25 000

Rokytná – ekologický mikroregion Jaroměřice  
nad Rokytnou

Společenské, kulturní a sportovní akce obcí mikroregionu 249 900

Rokytná – ekologický mikroregion Jaroměřice  
nad Rokytnou

Stolní kalendáře na rok 2019 a DVD video „Mikroregion 
Rokytná ve videoobrazech“ – II. část

150 000

Římskokatolická farnost Dalešice Dalešice Oprava varhan 300 000

SH ČMS – Okrsek Dolní Rožínka, p.s. Dolní Rožínka Naše hasičská liga 2018, 10. ročník 15 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Bobrová, p.s. Bobrová Pořízení osvětlovacího přenosného systému a radiostanic 
pro hasiče

46 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Moravecké 
Janovice, p.s.

Strážek Oslava 110. výročí založení sboru dobrovolných hasičů 50 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Myslibořice, p.s. Myslibořice Podpora mladých hasičů 30 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Příštpo, p.s. Příštpo Oprava sportovního zázemí pro mládež a dorost 30 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Třešť, p.s. Třešť Dovybavení zásahového automobilu 88 211

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Veselíčko, p.s. Žďár nad Sázavou Nákup motorové pily a potřebného příslušenství 30 267

SK Fotbalová škola Třebíč, z.s Třebíč FŠ Třebíč – neprošlapanou cestou – náklady na činnost klubu 200 000

SK Valeč z.s. Valeč SK Valeč – výchova a podpora začínajících fotbalistů 30 000

Snipers Třebíč z.s. Třebíč Týmové vybavení mládežnických týmů sportovním 
oblečením

30 000

SPMP ČR, Třebíč, p.s. Třebíč Týdenní rehabilitační pobyt – Léčebné prameny 
a rehabilitace

70 000

Spolek PRIDE-CZ Jihlava Metodická podpora systému PRIDE v ČR 350 000

Střední průmyslová škola Třebíč, p.o. Třebíč Servisní panely pro LAN sítě a inteligentní instalace 240 000

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., 
Základní organizace Třebíč, p.s.

Třebíč Pro seniory – náklady spojené s aktivizací seniorů se 
sluchovými handicapy

30 000

Tělocvičná jednota Sokol Březník, p.s. Březník Zakoupení nových dresů 15 000

Tělocvičná jednota Sokol Lesonice, p.s. Lesonice Lesonická 40 – zajištění závodu horských kol 5 000

TJ Sokol Vícenice, z.s. Vícenice 
u Náměště  
nad Oslavou

Fotbalové turnaje žáků 30 000



103

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Kraj Vysočina

Třebíč Nuclears, z.s. Třebíč Novostavba tréninkové haly – odpaliště pro baseball 
a softbal

450 000

Základní umělecká škola Moravské Budějovice, p.o. Moravské 
Budějovice

Vybavení výukových učeben multimediálními stanicemi 
a notebooky

72 000

ŽIVOT 99 – Jihlava, z.ú. Jihlava Tísňová péče – nákup pěti nových elektronických stanic  
pro hlídání uživatelů v jejich bytech

80 000

Moravskoslezský kraj

42. přední hlídka Royal Rangers Ostrava Ostrava Pořízení velkokapacitního stanu pro činnost 42. přední hlídky 
Royal Rangers

40 000

ADAM – autistické děti a my, z.s. Havířov O.T.A. terapie 100 000

Andělé Stromu života, p.s. 
Moravskoslezský kraj

Nový Jičín Pořízení oxygenerátorů pro pacienty mobilního hospice 
Strom života

97 920

ANGELUS AUREUS, o.p.s. Ostrava Dny lidí dobré vůle – Velehrad 2018 1 000 000

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí 
v ČR, z.s. Klub Zvoneček, p.o.

Odry Technikou za poznáním 93 201

Asociace TOM ČR, TOM 4345 Paprsek, p.s. Ostrava –  
Krásné Pole

Stany pro táborovou základnu Olšovec 30 000

BESKYD DZR, o.p.s. Frýdek-Místek Nákup elektrických polohovatelných postelí 
a antidekubitních matrací

80 000

Bílá holubice, z.s. Ostrava Vezeme vám divadlo! 80 000

Centrum individuálních sportů Ostrava, z.s. Ostrava – Vítkovice Výběr a podpora sportovců CISO včetně handicapovaných 30 000

Centrum pečovatelské služby Frýdek-Místek, p.o. Frýdek-Místek Realizace edukačního zázemí pro výuku osob pečujících 
o osobu blízkou 

80 000

Cirkus trochu jinak, z.s. Vřesina Mezinárodní festival nového cirkusu a pouličního divadla 
CIRKULUM 2018

100 000

ČMELÁČEK, z.s. Ostrava Wellness pro maminky handicapovaných osob 50 000

Čtyřlístek pro hafany, z.s. Albrechtice Dobudování útulku pro psy 55 000

Dětská rehabilitace, p.o. Hlučín Neurorehabilitace pro Dětskou rehabilitaci – proškolení 
fyzioterapeuta

50 000

Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, p.o. Ostrava Ať jsme mladí nebo staří – spolu se nám dobře daří!!! – 
materiál pro aktivity seniorů

50 000

Dream Factory Ostrava, z.s. Frýdek-Místek Dream Factory Ostrava 2019 174 000

Dream Factory Ostrava, z.s. Frýdek-Místek Dream Factory Ostrava 2018 150 000

Duha Zámeček, p.o. Havířov Děti z DD a horničtí sirotci společně na horách 30 000

Dům dětí a mládeže Bohumín, p.o. Bohumín Oranžové kolo Nadace ČEZ – sportovní vybavení 52 689

Dům kultury města Orlové, p.o. Orlová – Lutyně „Rocktherapy 2018“ – na pomoc dětem s onkologickým 
onemocněním

51 000

Dům seniorů „Pohoda“, o.p.s. Orlová – Lutyně Snoezelen = terapie pro tělo i duši 50 000



104

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Moravskoslezský kraj
FC Slavoj Olympia Bruntál, z.s. Bruntál Mezinárodní halový turnaj mladších žáků v kopané 100 000

FK Baník Albrechtice, z.s. Albrechtice Fotbalový kemp přípravek 50 000

Galerie výtvarného umění v Ostravě, p.o. Ostrava Svět podle nás – pořízení muzikoterapeutických nástrojů 50 171

Handicap centrum Škola života Frýdek-Místek, o.p.s. Frýdek-Místek Denní stacionář Škola života – pořízení vybavení 80 000

Handicap sport club Havířov, z.s. Havířov Podpora činnosti spolku HSC Havířov, z.s. 50 499

HC KES Studénka o.s. Studénka Integrace hendikepovaných do společnosti pomocí sportu 70 000

HC OCELÁŘI TŘINEC mládež, z.s. Třinec Podpora organizace mládežnického hokeje v Třinci 1 057 000

Horolezecký oddíl Beskyd Karviná, z.s. Karviná Horolezecké vybavení pro oddíl a mládež 30 000

Charita Ostrava Ostrava – Vítkovice Podpora zajištění provozu Mobilního hospice sv. Kryštofa 100 000

Charita Ostrava Ostrava – Vítkovice Benefiční koncert Sešli se, aby pomohli... 30 000

Charita Třinec Třinec Mobilita pro osobní asistenci na Třinecku 2 – nákup elektrokol 115 000

Kabal team Karviná, z.s. Karviná Badminton pro děti 30 000

KAFIRA, o.p.s. Opava Automobil pro terénní práci pro pobočku Nový Jičín 90 000

Klub plaveckých sportů Mládí Orlová, z.s. Orlová Podpora plaveckého sportu 30 000

Kola pro Afriku, o.p.s. Ostrava Kola pro Afriku 152 600

Krajská energetická agentura Moravskoslezského 
kraje, o.p.s.

Ostrava – 
Mariánské Hory

Zpracování studie na instalaci fotovoltaické elektrárny 
s bateriovým úložištěm pro projekty KÚ MSK

130 000

Lašský soubor písní a tanců Ondřejnica, z.s. Stará Ves  
nad Ondřejnicí

My jsme děti z Ondřejnice, vystupovat chceme více! – 
výroba krojů

30 000

Mateřská škola Čeladenská beruška, p.o. Čeladná Pro vzpomínky – pořízení fotoaparátu a příslušenství 47 637

Mateřská škola Čeladná, p.o. Čeladná Sportovní potřeby pro děti 49 552

MELTINGPOT, z.s. Ostrava ČEZ Family Park 1 300 000

Město Dolní Benešov Dolní Benešov Pořízení komunálního traktoru 480 000

Město Hlučín Hlučín Obnova zeleně kolem ulice Ostravská 147 569

Město Jablunkov Jablunkov Oranžové hřiště 900 000

Město Orlová Orlová Pobytové schody 1 000 000

Město Orlová Orlová Alej Orlová – Lutyně 28 125

Město Petřvald Petřvald Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže – osvětlení přechodu 
pro chodce

120 000

Mladý tenista, z.s. Bílovec Tenisový turnaj vozíčkářů 20 000

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. Ostrava Aby dožili svůj život doma 100 000

Moravskoslezský spolek na ochranu zvířat, z.s. Ostrava Kastrační program v Moravskoslezském kraji 30 000

MŠ Paprsek, s.r.o. Ostrava Moderní vizuální technologie ve speciální mateřské škole 30 000

Nadační fond Přátel kulturní památky  
Kostel SCEAV v Orlové

Orlová Divy lásky a hudby v Orlové – koncert 10 000

Nikdy nejsi sám, z.s. Třinec Beskydy pro děti a mládež s hendikepem 100 000



105

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Moravskoslezský kraj

Občanské sdružení při Dětském centru Kopřivnice, z.s. Kopřivnice Chceme jezdit do své školy 80 000

Obec Bystřice Bystřice Umíme žít i ve vyšším věku! 40 000

Obec Čeladná Čeladná Ladná Čeladná 2018 50 000

Obec Dětmarovice Dětmarovice Videokronika obce Dětmarovice 2017 30 000

Obec Doubrava Doubrava Doubravské slavnosti – tradiční slavnosti obce 30 000

Obec Markvartovice Markvartovice Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže – osvětlení přechodu 
pro chodce

100 000

Obec Milíkov Milíkov Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže – osvětlení přechodu 
pro chodce

69 109

Obec Petrovice u Karviné Petrovice u Karviné Alej u nádraží 150 000

Obec Závada Závada Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže – osvětlení přechodu 
pro chodce

60 000

Obec Žabeň Žabeň Oranžové hřiště Za Čápem 300 000

Obec Žabeň Žabeň English Camp Balt 2018 25 000

Dlaň životu, o.p.s. Ostrava Azylový dům pro těhotné ženy v tísni 50 000

Organizační výbor GRACIA ČEZ – EDĚ, z.s. Orlová Mezinárodní cyklistický závod žen GRACIA ORLOVÁ 2018 40 000

Ostravská organizace vozíčkářů, z.s. Ostrava ALDIO – alternativní doprava imobilních osob 70 000

Pionýr, z.s. – Pionýrská skupina Ještěr Ostrava – Svinov Šance dětem 2018 30 000

Psychiatrická nemocnice v Opavě, p.o. Opava Přístroj 4IMAGE – interaktivní zobrazovač 99 220

Římskokatolická farnost Čeladná Čeladná Kostel sv. Jana Nepomuckého – izolace proti vlhkosti 150 000

Římskokatolická farnost Kravaře Kravaře Zhotovení historizujících okenních vitráží v kostele  
sv. Bartoloměje

80 000

Římskokatolická farnost Ostrava – Kunčičky Ostrava – 
Kunčičky

Festival Slezská lilie 2018 100 000

Římskokatolická farnost Ostrava – Stará Bělá Ostrava –  
Stará Bělá

Oprava kříže manželů Sýkorových z roku 1888 40 000

Římskokatolická farnost Spálov Spálov Repasování oken v kostele sv. Jakuba 130 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Orlová – 
Poruba, p.s.

Orlová – Poruba Pomáhej pohybem – nákup vybavení 53 763

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Orlová – 
Poruba, p.s.

Orlová – Poruba Závodní dresy pro požární sport mladých hasičů 16 550

Slezská diakonie Frýdek-Místek SILOE Ostrava, domov se zvláštním režimem – sprchové lůžko 40 200

Slezská diakonie Frýdek-Místek Sandtray terapie 57 000

Slezská diakonie, dobrovolnické centrum Český Těšín Český Těšín S mobilní Kavárnou U Lidušky předčítají dobrovolníci 30 000

Slezský klub stomiků Ostrava, z.s. Ostrava Pobyt pro stomiky s rehabilitačním a edukačním programem 54 000

Spirála, o.p.s. Ostrava Dílna pro Spirálu 100 000

Společnost pro kulturu a umění, z.s. Ostrava Leoš Janáček a Tři Tygři – Stoletá komedie kultury 100 000



106

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Moravskoslezský kraj

Společnost pro památkovou obnovu  
hrušovského kostela, z.s.

Ostrava Restaurování vitrážového okna v kostele sv. Františka 
a Viktora v Ostravě – Hrušově

168 000

Beskydské hřebenovky, z.s. Český Těšín Beskydské hřebenovky 50 000

spolek GO ON Frenštát  
pod Radhoštěm

Podpora přípravy a soutěžní činnosti sportovce 
s handicapem

50 000

Spolek kultury Hlučínska Hlučín Dětská ČEZ CirkulumArt scéna festivalu Štěrkovna Open Music 80 000

Spolek Počteníčko Ostrava Křížovkářská liga 32 000

Taneční klub TREND Ostrava, z.s. Ostrava Příprava a účast na mistrovství republiky a mistrovství světa 
v latinskoamerických tancích

90 000

Statutární město Opava Opava Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže – osvětlení přechodu 
pro chodce

116 235

Svaz tělesně postižených v České republice, z.s., 
místní organizace Frýdlant nad Ostravicí

Frýdlant  
nad Ostravicí

Činnost MOSTP Frýdlant nad Ostravicí 50 086

Svépomocná společnost Mlýnek, z.s. Ostrava Pořízení projektoru s plátnem 25 000

Šumění, z.s. Frýdek-Místek English camp na horách 50 000

Tělovýchovná jednota Janovice, z.s. Janovice Nákup dresů a vybavení pro fotbalový oddíl žáků a dorostu 
TJ Janovice 

30 000

Tělovýchovná jednota Sokol Šilheřovice, z.s. Šilheřovice Sport bez hranic – závlahový systém 150 000

Tělovýchovná jednota Spartak Chuchelná, z.s. Chuchelná Podpora mládežnického fotbalu 30 000

Tenisový klub Slavia Orlová, z.s. Orlová Podporujeme mladé tenisty 30 000

Základní škola a Mateřská škola Bohumín, 
Bezručova 190, okres Karviná, p.o.

Bohumín Do přírodních učeben těšíme se každý den 70 000

Základní škola a Mateřská škola  
Petrovice u Karviné, p.o.

Petrovice u Karviné Oranžové hřiště MŠ Dolní Marklovice 30 000

Základní škola Havířov – Podlesí, F. Hrubína 5/1537 
okres Karviná, p.o.

Havířov Rovné šance vzdělávání žáků s PAS, SPU a zdravotním 
znevýhodněním

30 000

Základní škola Orlová – Poruba Jarní 400, okres 
Karviná, p.o.

Orlová Canisterapie 11 000

Základní škola, Hlučín, Gen. Svobody 8, p.o. Hlučín Po schodech – pořízení schodolezu 150 000

ZO ČSOP Lubno Frýdlant  
nad Ostravicí

Podpora environmentálního vzdělávání dětí a mládeže 51 990

ZŠ a MŠ Aloise JIráska Dolní Lutyně,  
Komenského 1000, okres Karviná, p.o.

Dolní Lutyně Lutyňská tretra 30 000

Žijme sportem, z.s. Ostrava Dětské sportovní léto na Náplavce 2018 400 000

Žijme sportem, z.s. Ostrava KSN CUP 2018 – zapojení dětí a handicapovaných 
sportovců do závodu

50 000

Olomoucký kraj
1. SK Prostějov z.s. Prostějov Podpora výchovy mladých fotbalistů 400 000



107

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Olomoucký kraj
Atletický klub Olomouc, z.s. Olomouc Czech open vozíčkářů v atletice 100 000

Běžím s Majklem, z.s. Olomouc Memoriál Michala Pětroše, 7. ročník 50 000

Domov pro seniory Soběsuky, p.o. Plumlov Koupací lehátko 80 000

FK Medlov, z.s. Medlov Rekonstrukce šaten pro hráče a rozhodčí 25 000

HORSES HÁJ, z.s. Třeština Nový překážkový materiál 30 000

Charita Šternberk, středisko Litovel Litovel Šaty dělají člověka, zázemí dělá službu – bezbariérový 
bezpečný vstup

60 000

Jesenická Cyklistická z.s. Jeseník Závod míru U23/Grand Prix Priessnitz, Nations Cup 2018 – 
Pohár národů v silniční cyklistice

500 000

KAPPA-HELP, z.s. Přerov Zdraví a sport ruku v ruce – sportovní vybavení 47 500

Mapei Merida Kaňkovský, z.s. Bělkovice – 
Lašťany

Podpora mládežnického cyklistického teamu  
Mapei Merida Kaňkovský

300 000

Město Mohelnice Mohelnice Obnova aleje v Městských sadech 133 208

Město Mohelnice Mohelnice Dětské hřiště ul. Staškova 100 000

Nadační fond Adiuvare Olomouc Příspěvek na studijní náklady studentů z vícečetných  
nebo sociálně slabších rodin

50 956

Nadační fond speciálních sil generála Moravce Prostějov Zlepšení podmínek života vojáků speciálních sil AČR 
v zahraničních bojových operacích

350 000

Nejste sami – mobilní hospic, z.ú. Olomouc Mobilní specializovaná paliativní péče pro děti a dospělé  
na Olomoucku

100 000

Obec Loučná nad Desnou Loučná  
nad Desnou

Letní dny Loučné 2018 50 000

Obec Maletín Maletín Mobiliář hasičské zbrojnice Maletín 20 000

Obec Pivín Pivín Velikonoční výsadba slivoňové aleje k mokřadům 
a pamětních líp k 100. výročí vzniku ČSR

22 000

Obec Vrchoslavice Vrchoslavice Komplexní rekonstrukce dětského hřiště v MŠ a ZŠ 100 000

Oblastní charita Přerov Přerov Zdravý podzim života – cvičební pomůcky, mzdy 40 650

PONTIS Šumperk o.p.s. Šumperk Rozšíření Centra Therasuit 43 950

Sdružení D, z.ú. Olomouc Dobrovolníci pomáhají k samostatnosti 80 000

SK Sokol Těšetice, z.s. Těšetice Rekonstrukce fotbalových střídaček hráčů a laviček pro hosty 30 000

SLH – spolek létajících horalů, z.s. Hraběšice Podpora hendikepovaného Tomáše 50 000

Spolek IMPULS 
Moravská Huzová

Štěpánov Dataprojektor a plátno pro činnost spolku 25 000

Stopy paměti z.s. Olomouc Stopy paměti – Exil/Emigrace v USA – 1938/39, 1948, 
1968 – životopisné rozhovory s krajany a výstava

100 000

Středisko rané péče SPRP, pobočka Olomouc; 
Regionální centrum pro podporu a provázení rodin 
dětí se zrakovým a kombinovaným postižením

Olomouc Pořízení vozidla pro Středisko rané péče SPRP,  
pobočka Olomouc

70 000



108

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Olomoucký kraj

Střední škola technická a obchodní, Olomouc, 
Kosinova 4, p.o.

Olomouc Podpora výuky silnoproudých elektrotechniků 30 000

Šumperský okrašlovací, z.s. Šumperk Džemfest 2017 80 000

Tenisový klub Prostějov, z.s. Prostějov Hledáme nové vítěze Fed Cupu a Davis Cupu 500 000

TJ Sokol Lesnice, z.s. Lesnice Naše „budoucnost“ fotbalového oddílu TJ Sokol Lesnice 30 000

VK Prostějov, z.s. Prostějov Hledáme nástupkyně týmu VK Prostějov 500 000

ZŠ a SŠ Pomněnka o.p.s. Šumperk Kolotoč na školní zahradu 30 000

Zlínský kraj

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí 
v ČR z.s. Klub STONOšKA

Bystřice  
pod Hostýnem

Oranžový Asistent – osobní asistence 40 000

ČSOP SALAMANDR, p.s. Rožnov  
pod Radhoštěm

Pastviny pro modráska 150 000

Charita Nový Hrozenkov Nový Hrozenkov Tepelné čerpadlo pro Víceúčelový charitní dům 100 000

Diakonie ČCE – středisko Vsetín Vsetín Domácí hospic Devětsil – mzdové náklady 80 000

Dobré ruce, z.s. Zlín Veterinární péče pro opuštěné kočky v útulku 35 000

Handball club Zubří z.s. Zubří Podpora házenkářského sportu dětí a mládeže 30 000

Kamarád Rožnov o.p.s. Rožnov  
pod Radhoštěm

Zajištění tepelné pohody pro hendikepované klienty 
sociálně-terapeutických dílen Kamarád

50 000

Lázeňská kolonáda Luhačovice, o.p.s. Luhačovice Dětské hřiště 175 330

Město Holešov Holešov Víceúčelové hřiště Smetanovy sady 500 000

Město Rožnov pod Radhoštěm Rožnov  
pod Radhoštěm

STREET WORKOUT hřiště 450 000

Město Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí Oranžové dětské hřiště – sídliště Pod Oborou 250 000

Město Vizovice Vizovice Víceúčelové hřiště 800 000

NADĚJE, pobočka Nedašov Nedašov Bezbariérové koupelny pro 1. patro IV. budovy Domu 
pokojného stáří

70 000

NADĚJE, pobočka Vsetín Vsetín Auto s bezbariérovou úpravou 70 000

Obec Kladeruby Kladeruby Pořízení malotraktoru 485 000

Obec Korytná Korytná Pořízení krojového vybavení pro folklorní soubor Kadlůbek 35 000

Obec Lešná Lešná Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže – instalace osvětlení 
přechodu pro chodce

109 888

Obec Počenice-Tetětice Počenice-Tetětice Pořízení sekacího malotraktoru 499 000

Paráda, z.s. Kroměříž Parádní sportování pro děti z družinek a mateřských školek 32 000

Poradenské centrum pro sluchově postižené 
Kroměříž, o.p.s.

Kroměříž Neslýchaně zábavný večer 70 000

Společnost pro kulturu obce Strání z.s. Strání Podpora folklorního souboru 93 000

UNITED 3P, z.s. Vsetín Festival UNITED 240 000

Zlín tennis academy z.s. Zlín Jaroslav Šmédek – handicapovaný sportovec roku 2017 70 000



109

Obecné podmínky poskytnutí nadačního příspěvku

Nadace ČEZ poskytuje podporu právnickým osobám na základě Žádosti o nadační příspěvek. O poskytnutí nadačního 
příspěvku rozhoduje správní rada nadace. Všichni žadatelé jsou o výsledku písemně informováni. Potřebné informace 
včetně formulářů žádostí, termínů aktuálních grantových řízení apod. jsou dostupné všem zájemcům na stránkách
www.nadacecez.cz.

Stručné vysvětlení grantových pravidel



110

Zpráva nezávislého auditora

Zakladateli Nadace ČEZ:

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky Nadace ČEZ („Nadace“) sestavené na základě 
českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. prosinci 2018, výkazu zisku 
a ztráty za rok končící 31. prosince 2018 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis 
použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Nadaci jsou 
uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru přiložená účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 
Nadace k 31. prosinci 2018 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 
31. prosince 2018 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné 
a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy 
je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se 
zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme 
na Nadaci nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. 
Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný 
základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 
ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 
Správní rada Nadace. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí 
našich povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními 



111

informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) 
nesouladu s účetní závěrkou či našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během auditu 
účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že ostatní 
informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou 
ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Nadaci, k nimž jsme dospěli 
při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. 
V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné 
(materiální) věcné nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost správní rady Nadace za účetní závěrku

Správní rada Nadace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje 
za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) 
nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je správní rada Nadace povinna posoudit, zda je Nadace 
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti 
týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení 
účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy správní rada plánuje zrušení Nadace nebo ukončení 
její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou, a vydat zprávu auditora 
obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že 
audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce 
odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat 



112

v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně 
předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která 
uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během 
celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

•  Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika 
a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit 
výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku 
podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené 
chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, 
nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol.

•  Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Nadace relevantním pro audit v takovém rozsahu, 
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli 
abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

•  Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti Správní rada Nadace uvedla v příloze účetní závěrky.

•  Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
Správní radou a zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně 
zpochybnit schopnost Nadace nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková 
významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě 
na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace 
nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti 
Nadace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší 
zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Nadace ztratí 
schopnost nepřetržitě trvat.



113

•  Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to,  
zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede 
k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat správní radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování 
auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

Ernst & Young Audit, s.r.o.
evidenční č. 401

18. června 2019
Praha, Česká republika

Martin Skácelík 
statutární auditor, evidenční č. 2119

A member firm of Ernst & Young Global Limited Ernst & Young Audit, s.r.o. with its registered office at Na Florenci 2116/15,  
110 00 Prague 1 – Nove Mesto, has been incorporated in the Commercial Register administered by the Municipal Court in Prague,  
Section C, entry no. 88504, under Identification No. 26704153.



114

Rozvaha k 31. 12. 2018

AKTIVA (údaje v tis. Kč) Stav k prvnímu dni  
účetního období

Stav k poslednímu dni  
účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 359 264
A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 190 190
A. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) – –

2. Software (013) – –
3. Ocenitelná práva (014) 190 190
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) – –
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) – –
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) – –
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) – –

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 632 450
A. II. 1. Pozemky (031) – –

2. Umělecká díla, předměty a sbírky (032) – –
3. Stavby (021) – –
4. Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 632 450
5. Pěstitelské celky trvalých porostů (025) – –
6. Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) – –
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) – –
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) – –
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) – –

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) – –
A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem – –
A. III. 1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba (061) – –

2. Podíly – podstatný vliv (062) – –
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) – –
4. Zápůjčky organizačním složkám (066) – –
5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) – –
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) – –

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -463 -376
A. IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) – –

2. Oprávky k softwaru (073) – –
3. Oprávky k ocenitelným právům (074) -190 -190
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) – –
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) – –
6. Oprávky ke stavbám (081) – –
7.
 

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům  
hmotných movitých věcí

(082) -273 -186

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) – –
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) – –

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) – –
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) – –



115

AKTIVA (údaje v tis. Kč) Stav k prvnímu dni  
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

B. Krátkodobý majetek celkem 30 470 41 791
B. I. Zásoby celkem – –
B. I. 1. Materiál na skladě (112) – –

2. Materiál na cestě (119) – –
3. Nedokončená výroba (121) – –
4. Polotovary vlastní výroby (122) – –
5. Výrobky (123) – –
6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) – –
7. Zboží na skladě a v prodejnách (132) – –
8. Zboží na cestě (139) – –
9. Poskytnuté zálohy na zásoby (314) – –

B. II. Pohledávky celkem – 6
B. II. 1. Odběratelé (311) – –

2. Směnky k inkasu (312) – –
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) – –
4. Poskytnuté provozní zálohy (314) – –
5. Ostatní pohledávky (315) – 6
6. Pohledávky za zaměstnanci (335) – –
7. Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) – –
8. Daň z příjmů (341) – –
9. Ostatní přímé daně (342) – –

10. Daň z přidané hodnoty (343) – –
11. Ostatní daně a poplatky (345) – –
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) – –
13. Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) – –
14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) – –
15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) – –
16. Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) – –
17. Jiné pohledávky (378) – –
18. Dohadné účty aktivní (388) – –
19. Opravná položka k pohledávkám (391) – –

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 30 470 41 785
B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně (211) 7 2

2. Ceniny (213) 6 4
3. Peněžní prostředky na účtech (221) 30 457 41 779
4. Majetkové cenné papíry k obchodování (251) – –
5. Dluhové cenné papíry k obchodování (253) – –
6. Ostatní cenné papíry (256) – –
7. Peníze na cestě (261) – –

B. IV. Jiná aktiva celkem – –
B. IV. 1. Náklady příštích období (381) – –

2. Příjmy příštích období (385) – –
AKTIVA CELKEM 30 829 42 055



116

PASIVA (údaje v tis. Kč) Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 29 713 41 126
A. I. Jmění celkem 29 713 41 126
A. I. 1. Vlastní jmění (901) 518 500

2. Fondy (911) 29 195 40 626
3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) – –

A. II. Výsledek hospodaření celkem – –
A. II. 1. Účet výsledku hospodaření (963) – –

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) – –
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) – –

B. Cizí zdroje celkem 1 116 929
B. I. Rezervy celkem – –
B. I. 1. Rezervy (941) – –
B. II. Dlouhodobé závazky celkem – –
B. II. 1. Dlouhodobé úvěry (951) – –

2. Vydané dluhopisy (953) – –
3. Závazky z pronájmu (954) – –
4. Přijaté dlouhodobé zálohy (955) – –
5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) – –
6. Dohadné účty pasivní (389) – –
7. Ostatní dlouhodobé závazky (959) – –

B. III. Krátkodobé závazky celkem 1 053 885
B. III. 1. Dodavatelé (321) 448 127

2. Směnky k úhradě (322) – –
3. Přijaté zálohy (324) – –
4. Ostatní závazky (325) 3 3
5. Zaměstnanci (331) 276 328
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) – –
7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 163 177
8. Daň z příjmů (341) – –
9. Ostatní přímé daně (342) 57 62

10. Daň z přidané hodnoty (343) – –
11. Ostatní daně a poplatky (345) – –
12. Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) – –
13. Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) – –
14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) – –
15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) – –
16. Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) – –
17. Jiné závazky (379) – –
18. Krátkodobé úvěry (231) – –
19. Eskontní úvěry (232) – –
20. Vydané krátkodobé dluhopisy (241) – –
21. Vlastní dluhopisy (255) – –
22. Dohadné účty pasivní (389) 106 188
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) – –

B. IV. Jiná pasiva celkem 63 44
B. IV. 1. Výdaje příštích období (383) 63 44

2. Výnosy příštích období (384) – –
PASIVA CELKEM 30 829 42 055



117

(údaje v tis. Kč) Běžné účetní  
období 2018

Minulé účetní 
období 2017

Hlavní  
činnost

Hospodářská
činnost

Celkem Celkem

A. NÁKLADY – – – –
A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 3 081 – 3 081 4 136
A. I. 1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 256 – 256 560

2. Prodané zboží – – – –
3. Opravy a udržování 33 – 33 44
4. Náklady na cestovné 84 – 84 100
5. Náklady na reprezentaci 61 – 61 91
6. Ostatní služby 2 647 – 2 647 3 341

A. II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace – – – –
A. II. 7. Změna stavu zásob vlastní činnosti – – – –

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb – – – –
9. Aktivace dlouhodobého majetku – – – –

A. III. Osobní náklady celkem 8 803 – 8 803 8 278
A. III. 10. Mzdové náklady 6 429 – 6 429 6 046

11. Zákonné sociální pojištění 2 123 – 2 123 1 970
12. Ostatní sociální pojištění – – – –
13. Zákonné sociální náklady 227 – 227 222
14. Ostatní sociální náklady 24 – 24 40

A. IV. Daně a poplatky celkem 3 – 3 2
A. IV. 15. Daň silniční 3 – 3 2
A. V. Ostatní náklady celkem 87 – 87 121
A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále – – – –

17. Odpis nedobytné pohledávky – – – –
18. Nákladové úroky – – – –
19. Kurzové ztráty – – – –
20. Dary – – – –
21. Manka a škody – – – –
22. Jiné ostatní náklady 87 – 87 121

A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba  
a použití rezerv a opravných položek celkem

95 – 95 81

A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku 83 – 83 81
24. Prodaný dlouhodobý majetek 12 – 12 –
25. Prodané cenné papíry a podíly – – – –
26. Prodaný materiál  – – – –
27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek – – – –

A. VII. Poskytnuté příspěvky celkem – – – –
A. VII. 28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované  

mezi organizačními složkami
– – – –

A. VIII. Daň z příjmů celkem – – – –
A. VIII. 29. Daň z příjmů – – – –

NÁKLADY CELKEM 12 069 – 12 069 12 618

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2018



118

(údaje v tis. Kč)  Běžné účetní  
období 2018

Minulé účetní 
období 2017

Hlavní 
činnost

Hospodářská 
činnost

Celkem Celkem

B. VÝNOSY – – – –
B. I. Provozní dotace – – – –
B. I. 1. Provozní dotace – – – –
B. II. Přijaté příspěvky – – – –
B. II. 2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami – – – –

3. Přijaté příspěvky (dary) – – – –
4. Přijaté členské příspěvky – – – –

B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží – – – –
B. IV. Ostatní výnosy celkem 12 069 – 12 069 12 510
B. IV. 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále – – – –

6. Platby za odepsané pohledávky – – – –
7. Výnosové úroky – – – –
8. Kurzové zisky – – – –
9. Zúčtování fondů 12 069 – 12 069 12 437

10. Jiné ostatní výnosy – – – 73
B. V. Tržby z prodeje majetku – – – 108
B. V. 11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného  

a hmotného majetku
– – – –

12. Tržby z prodeje cenných papírů a vkladů – – – –
13. Tržby z prodeje materiálu – – – 108
14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku – – – –
15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku – – – –

Výnosy celkem 12 069 – 12 069 12 618
C. Výsledek hospodaření před zdaněním – – – –
D. Výsledek hospodaření po zdanění – – – –



119

1.  CHARAKTERISTIKA A HLAVNÍ AKTIVITY

Založení a charakteristika nadace
Nadace ČEZ (dále jen „nadace“) byla zřízena společností ČEZ, a. s., se sídlem v Praze 4, Duhová 2/1444, IČ 45274649. 
Nadace byla zapsána do nadačního rejstříku vedeného Městským soudem dne 28. srpna 2002 v oddíle N, vložka 462.

Sídlo nadace
Nadace ČEZ
Duhová 3/1531, Praha 4
IČ: 26721511

Účel nadace
Nadace dětem
❙  podpora organizací, které poskytují služby v oblasti sociální a právní ochrany dětí
❙  podpora akcí na využití volného času a rozvíjení talentu mládeže

Nadace pro zdraví
❙  podpora zdravotnictví, vzdělávání lékařů 
❙  financování složitých a náročných operací, které nelze provést v České republice

Nadace výzkumu a vývoji
❙  podpora lékařského výzkumu a vývoje 
❙  poskytování prospěchových stipendií
❙  příspěvky na vybrané projekty vysokých škol

Nadace pro školství
❙  příspěvky na vybavení škol a odborných učilišť moderními učebními pomůckami
❙  materiální podpora zdravotně handicapovaným žákům a studentům
❙  financování věcných darů vítězům studentských olympiád a školních soutěží
❙  financování grantů (stipendií) a studijních stáží českých studentů v zahraničí a zahraničních studentů v České republice

Nadace sportovcům

Nadace pro životní prostředí
❙  podpora projektů a programů souvisejících s ochranou životního prostředí

Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2018
(v tisících Kč)



120

Nadace proti drogám
❙  podpora zdravotnických zařízení a státních i nestátních organizací, které poskytují služby v oblasti protidrogové prevence

Nadace kultuře
❙  příspěvky na významné kulturní projekty

Nadace potřebným
❙  příspěvky na charitativní a humanitární pomoc

Nadace regionům
❙  příspěvky na programy místního rozvoje

Výše nadačního kapitálu
Nadační  kapitál činí 500 tis. Kč.

Členové správní a dozorčí rady k 31. prosinci 2018

Správní rada Dozorčí rada
Předseda: Ing. Daniel Beneš, MBA Předseda: Ing. Jiří Nekovář
Místopředsedkyně: Mgr. Michaela Ziková, MBA Člen: Filip Sirotek
Členka: Mgr. Kateřina Kocourková Členka: JUDr. Michaela Chaloupková, MBA
Člen: Jan Bárta
Člen: Mgr. Jan Husák
Člen: Bc. Roman Hanák
Člen: Ing. František Lust
Člen: Ing. Vladimír Černý

   
Změny ve složení správní a dozorčí rady
V roce 2018 nedošlo k žádným změnám ve složení správní a dozorčí rady. Členové, kterým skončilo funkční období, byli znovu 
zvoleni; jednalo se o Bc. Romana Hanáka, Ing. Františka Lusta, Ing. Jiřího Nekováře a JUDr. Michaelu Chaloupkovou, MBA, 
s výjimkou pana JUDr. Martina Klimpla, kterému skončilo funkční období k 23.9.2018 a už dále ve správní radě nepůsobí. 
Dne 27. 5. 2019 byl členem správní rady zvolen Ing. Martin Zmelík, MBA.

Způsob jednání
Jménem nadace jedná předseda správní rady a místopředseda správní rady – ředitel nadace samostatně s výjimkou 
darovacích smluv a smluv o poskytnutí nadačního příspěvku, kdy jednají společně dva členové správní rady, z nichž 
nejméně jeden zastává funkci předsedy či místopředsedy správní rady. Podepisování za nadaci se děje tak, že k názvu 
nadace připojí své podpisy podepisující se členové správní rady.



121

2.  ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Nadace vedla podvojné účetnictví podle zákona o účetnictví 563/1991 Sb. a v souladu s vyhláškou 504/2002 Sb.  
ve znění pozdějších předpisů. Účetní postupy nebyly oproti roku 2017 měněny.

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha.

3.  OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2018 a 2017, jsou následující:

a) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady 
s pořízením související. Jako dlouhodobý hmotný majetek je zařazován majetek s pořizovací cenou vyšší než 40 tis. Kč 
a dobou použitelnosti delší než 1 rok. Jako dlouhodobý nehmotný majetek je zařazován majetek s pořizovací cenou vyšší 
než 60 tis. Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok.

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. Předpokládaná 
životnost je stanovena takto:

Počet let
Software 3
Ocenitelná práva 6
Dopravní prostředky 5
Stroje a zařízení 5

b) Finanční majetek 
Krátkodobý finanční majetek tvoří ceniny (stravenky), peníze v hotovosti a na bankovních účtech.

c) Pohledávky
Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou.

d) Cizí zdroje
Krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.



122

e) Nadační kapitál 
Celkový nadační kapitál nesmí být nižší než 500 tis. Kč a po dobu trvání nadace se nesmí snížit pod tuto hodnotu. Nadační 
kapitál může být tvořen pouze peněžními prostředky, cennými papíry, nemovitými a movitými věcmi, jakož i jinými majetkovými 
právy a jinými majetkovými hodnotami, které splňují předpoklad trvalého výnosu a neváznou na nich zástavní práva.

Nadační kapitál je veden na samostatném bankovním účtu. 

f) Náklady související se správou nadace
Náklady související se správou nadace jsou vedeny odděleně od nadačních příspěvků.

g) Fondy
Nadační dary jsou přijímány na základě uzavřených smluv mezi nadací a dárci. Přijaté nadační dary určené na poskytování 
nadačních příspěvků a na provoz nadace jsou účtovány do fondů nadačních darů. Podle statutu nadace celkové roční 
náklady související s provozem nadace nesmějí převýšit 15 % hodnoty ročně vyplacených poskytnutých nadačních 
příspěvků. Nadační příspěvky jsou poskytovány na základě darovacích smluv mezi nadací a příjemci nadačních příspěvků. 
Nadační příspěvky jsou poskytovány z fondů nadačních příspěvků.

h) Daň z příjmů
Nadace vykazuje výnosové úroky z finančních prostředků vedených na běžných účtech. Úroky z běžných účtů jsou 
u veřejně prospěšných poplatníků, tedy i nadací, předmětem daně. Úroky jsou daněny zvláštní sazbou daně z příjmů, 
kterou provádí bankovní ústav. Výnosy podléhající dani v roce 2018 nebyly žádné. Výnos podléhající dani v roce 2017 
z prodeje nepotřebného odepsaného osobního automobilu Škoda Octavia byl ve výši 108 tis. Kč. Nadace v roce 2017 
využila možnost, která vyplývá ze zákona o daních z příjmů a která dává možnost veřejně prospěšným poplatníkům snížit 
základ daně v souladu s § 20 odst. 7, a tedy žádná daňová povinnost nadaci za rok 2017 nevznikla.

i) Následné události
Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen v účetních výkazech 
v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni. 
V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem zohledňujícím 
skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze účetní závěrky, ale nejsou 
naúčtovány v účetních výkazech. 

j) Použití odhadů
Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na vykazované 
hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů  a nákladů za sledované období. Vedení 
společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak 
vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.



123

4.  DLOUHODOBÝ MAJETEK

V roce 2018 nadace nepořídila žádný dlouhodobý hmotný majetek (2017 byl pořízen majetek ve výši  386 tis. Kč).  
V roce 2018 byl vyřazen terénní automobil Land Rover Defender, který byl darován neziskové organizaci, zůstatková cena 
činila 12 tis. Kč.  Celková pořizovací hodnota dlouhodobého hmotného majetku k 31. 12. 2018 je ve výši 450 tis. Kč. 
Odpisy dlouhodobého hmotného majetku za rok 2018 a 2017 činily 83 tis. Kč a 81 tis. Kč. V roce 2018 nebyl pořízen 
žádný dlouhodobý nehmotný majetek. Dlouhodobý nehmotný majetek je již účetně odepsán.

5.  FINANČNÍ MAJETEK 

Finanční prostředky jsou vedeny na běžných účtech v českých korunách. K 31. 12. 2018 a 31. 12. 2017 činil zůstatek na 
běžných účtech  41 779 tis. Kč a 30 457 tis. Kč, pokladní hotovost 2 tis. Kč a 7 tis. Kč, ceniny (stravenky) 4 tis. Kč a 6 tis. Kč.

6.  POHLEDÁVKY

Pohledávky k 31. 12. 2018 a 31. 12. 2017 činily 6 tis. Kč a 0 tis. Kč.

7.  ZÁVAZKY

Závazky z obchodního styku k 31. 12. 2018 a 31. 12. 2017 činily 130 tis. Kč a 451 tis. Kč a představují neuhrazené faktury 
za poskytnuté služby. Nadace nemá žádné závazky z obchodního styku po lhůtě splatnosti.



124

8.  PŘIJATÉ DARY 

Dary od právnických osob v roce 2018 a 2017 činily (v tis. Kč):

2018 2017
ČEZ, a. s. 54 815 52 000
ČEZ Distribuce, a. s. 100 000 75 000
ČEZ Distribuční služby, s.r.o. 0 25 000
ČEZ Prodej, s.r.o. 24 800 24 800
ČEZ Zákaznické služby, s.r.o. 0 3 200
ČEZ ICT Services, a.s.. 650 600
Severočeské doly a.s.. 15 000 0
Celkem 195 265 180 600

Dary od fyzických osob za rok 2018 a 2017 činily částku 2 465 tis. Kč a 2 086 tis. Kč, z toho pro projekt „Plníme přání“ 
byla přijata částka  2 465 tis. Kč. Kč (rok 2017 – 2 086 tis. Kč). 

Celkové dary od právnických a fyzických osob v roce 2018 a 2017 (v tis. Kč):

2018 2017
Právnické osoby 195 265 180 600
Fyzické osoby 2 465 2 086
Celkem 197 730 182 686

9.  POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY

Poskytnuté příspěvky v roce 2018 a 2017 byly ve výši 175 533 tis. Kč a 185 965 tis. Kč a byly poskytnuty na účely, které  
jsou vymezeny statutem nadace. Vrácené nespotřebované příspěvky v roce 2018 a 2017 činily 1 258 tis. Kč a 1 116 tis. Kč.

V darech fyzických osob za rok 2018 jsou zahrnuty dary od dárců, kteří darovali částku nad 10 tis. Kč a souhlasili  
se zveřejněním svého jména, a to Jiří Neruda 20 tis. Kč, Jana Nekolová 15 tis. Kč, Bohdana Horáčková 20 tis. Kč 
a Martin Jašek 20 tis. Kč.



125

10.  NÁKLADY SOUVISEJÍCÍ SE SPRÁVOU NADACE

Nadace účtuje odděleně o nákladech spojených s projekty a o nákladech souvisejících se správou nadace v souladu  
s § 357 zákona č. 89/2012 Sb. V nákladech spojených s projekty je zahrnuta část z celkových mzdových nákladů,  
odpisy a část materiálových nákladů na služby.

(v tis. Kč) 2018 2017
Kancelářské potřeby, PHM, DHIM 68 125
Mzdové náklady a odvody, sociální náklady 7 870 7 390
Cestovné 84 100
Vedení účetní agendy, audit, poradenství 386 430
Náklady na propagaci 414 453
Nájemné, telefony 187 187
Ostatní náklady a služby 777 799
Bankovní poplatky 46 46
Náklady na správu nadace celkem 9 832 9 530
Náklady spojené s projekty 2 237 3 088
Celkem 12 069 12 618

Náklady na činnost k 31. 12. 2018 činily 12 069 tis. Kč, z toho náklady na správu nadace činily 9 832 tis. Kč (podíl nákladů 
na správu nadace vůči poskytnutým příspěvkům byl  5,60 %). 

Náklady nadace za rok 2018 ve výši 12 069 tis. Kč byly pokryty z přijatých darů.

Náklady na činnost k 31. 12. 2017 činily 12 618 tis. Kč, z toho náklady na správu nadace činily 9 530 tis. Kč (podíl nákladů 
na správu nadace vůči poskytnutým příspěvkům byl  5,12 %).  

Náklady nadace za rok 2017 ve výši 12 510 tis. Kč byly pokryty z přijatých darů a rozdíl ve výši 108 tis. Kč byl pokryt 
z prodeje nepotřebného majetku. 



126

11.  OSOBNÍ NÁKLADY

Rozpis osobních nákladů:

(v tis. Kč)            2018           2017
Celkový počet 
zaměstnanců

Z toho náklady na odměny 
členů řídících, kontrolních 

a statutárních orgánů

Celkový počet 
zaměstnanců

Z toho náklady na odměny 
členů řídících, kontrolních  

a statutárních orgánů

Průměrný počet zaměstnanců 7 – 7 –

Mzdy 6 429  1 235 6 046 1 248

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 2 123 420 1 970 424

Sociální náklady 251 – 262 –

Osobní náklady celkem   8 803 1 655 8 278 1 672

Počet členů správní a dozorčí rady je 12 osob. Žádné úvěry ani půjčky statutárním orgánům nebyly poskytnuty.

12.  VLASTNÍ ZDROJE KRYTÍ STÁLÝCH A OBĚŽNÝCH AKTIV

Registrované nadační jmění

(v tis. Kč) Registrované  
nadační jmění

Vlastní jmění Fondy 
organizace

Nerozdělené  
výsledky hospodaření

Celkem

Zůstatek k 31. 12. 2016 500 91 43 796 – 44 387
Přijaté nadační dary – – 182 686 – 182 686
Poskytnuté nadační příspěvky                                         – – -185 965 – -185 965
Čerpání na provoz nadace – – -12 438 – -12 438
Vrácené nespotřebované příspěvky – – 1 116 - 1 116
Ostatní – -73 – – -73
Zůstatek k 31. 12. 2017 500 18 29 195 – 29 713
Přijaté nadační dary – – 197 730 – 197 730
Poskytnuté nadační příspěvky                                         – – -175 533 – -175 533
Čerpání na provoz nadace – – -12 023 –  -12 023
Vrácené nespotřebované příspěvky – – 1 259 – 1 259
Ostatní – -18 – – -18
Zůstatek k 31. 12. 2018 500 0 40 626 – 41 126



127

13.  PRAVIDLO PRO OMEZENÍ NÁKLADŮ NADACE

Celkové roční náklady nadace související se správou nadace nesmějí převýšit 15 % hodnoty ročně poskytnutých  
nadačních příspěvků. 

Náklady související se správou nadace činily v roce 2018 celkem 9 832 tis. Kč a poskytnuté příspěvky byly ve výši 
175 533 tis. Kč, tj. podíl nákladů vůči poskytnutým příspěvkům je ve výši 5,60 % (viz bod č. 11). Pravidlo pro omezení 
bylo dodrženo.

Náklady související se správou nadace činily v roce 2017 celkem 9 530 tis. Kč a poskytnuté příspěvky byly ve výši 
185 965 tis. Kč, tj. podíl nákladů vůči poskytnutým příspěvkům je ve výši 5,12 % (viz bod č. 11). Pravidlo pro omezení 
bylo dodrženo.

Účetní závěrka byla sestavena dne 4. 4. 2019.

Čestné prohlášení:
Údaje uvedené ve Výroční zprávě Nadace ČEZ za rok 2018 odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti,  
které by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení Nadace ČEZ, nebyly vynechány.

V Praze dne 18. 6. 2019

Daniel Beneš     Michaela Ziková
předseda správní rady    místopředsedkyně správní rady a ředitelka nadace

Odpovědnost za výroční zprávu



128

Nadace ČEZ
Sídlo: Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4

Telefon: +420 211 046 726
E-mail: nadacecez@cez.cz
www.nadacecez.cz
IČ: 26721511
Bankovní spojení: Česká spořitelna
Číslo účtu: 15915932/0800

© Ilustrace: Aleš Pachner, TOP Partners, s.r.o., 2019
© Copywriting, DTP, produkce a tisk: TOP Partners, s.r.o., 2019








